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STORTINGETS SAMFERDSELS· 
KOMITE I AUST-AGDER 
Kjølig junitemperatur og regntung himmel 
var alt våre værguder kunne tilby de 14 repre
sentantene fra Stortingets Samferdselskomi
te da de nylig besøkte fylket vårt. 

Etter at komiteen hadde befart nabofylket i 
vest, kunne fylkesmannen, Signe Marie Stray 
Ryssdal, ønske dem velkommen til Aust
Agder. Dette skjedde ombord i rutebåten 
«Maarten» som trafikkerer strekningen Kris
tiansand - Lillesand. 

Med i følget var også representanter fra 
Samferdselsdepartementet, og fra Vegdirek
toratet deltok plandirektør Stein Fyksen og 
trafikkdirektør Olav Søfteland. 

Turen gjennom Blindleia ble en fin opple
velse, og fra komiteens medlemmer ble det 
også uttrykt at det hadde vært en nyttig erfa
ring. Bare så synd at det ikke bor flere men
nesker her, var det noen som sa. 

Fra Lillesand gikk turen videre i buss til 
Arendal. Underveis ble det fra ordførere, Sam-

Turen gjennom Blindleia var en nyttig og fin erfaring. 

ferdselsutvalget og vegsjefen gitt orienterin
ger, - spesielt vedrørende trase valg for ny 
E-18 og for nye utbyggingsområder, eller par
ker langs den samme vegen. 

Dagen etter var det møte med lokale sam
ferdselsmyndigheter i Fylkeshuset, før gjeste
ne satte kursen mot Sofienlund på Tromøya. 
Fylkesmannen var vertinne og kunne by på et 
lunsjbord med alle havets herlige delikates
ser. Noe våre gjester uten tvil satte stor pris på. 
Og hadde værgudene også vært på vår side 
så"""". 

Setesdalen var neste post på programmet. 
Det ble en lang bussreise, oppover rv 9 og se
nere rv 12. Også her ble det gitt orienteringer 
om de ulike planer og problemområder. 

I Valle ble det en kort stopp og kaffepause på 
kommunehuset før delegasjonen dro videre 
til Hovden hvor det to dager lange besøket ble 
avsluttet med middag på Hovden Høyfjellsho
tell. - Med Bykle kommune som vertskap. 

(foto: B.K. Iversen) 
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NEI TIL 
BOMPENGER 
Det er lite sannsynlig at det blir 
bompenger i Aust-Agder. Dette 
kom klart fram under et møte i 
Fylkeshuset hvor både Stortin
gets Samferdselskomite og fyl
kets samferdsels-myndigheter 
var til stede. 

I den planen over bompenge
prosjekter som Vegdirektoratet 
har utarbeidet, er heller ikke 
Aust-Agder tatt med. 
Vegsjef Harald Gjerstad pekte over
for Samferdselskomiteen på mulig
heter for å finansiere utbyggingsbe
hovet for både E-18 og Arendals 
øst/vest forbindelse ved hjelp av 
bompenger. Han begrunnet dette 
med at det gjennom de ordinære 
bevilgninger ellers ville ta 30 år før 
vi har motorvegstandard på hele 
E-18 gjennom fylket vårt. Dette kan 
vi ikke akseptere, sa han og minnet 
om at ulykkesstatistikken for Aust
Agder er relativt høy i forhold til 
landsgjennomsnittet. Gjennom
gangstrafikken på E-18 er stor, E-18 
går gjennom altfor mange boli
gområder, og sommertrafikken er 
meget høy her i fylket, sa han. 

Det er ikke noe mål i seg selv å fi
nansiere vegprosjekter med bom
penger, uttalte Samferdselskomite
ens formann Oddrun Pettersen. 
Men enkelte ganger må vi likevel 
akseptere en slik løsning der det er 
nødvendig for å fremskynde vikti
ge vegprosjekter, sa hun. Selv om 
komiteens formann ikke ville gå 
inn for bomstasjoner på E-18 i Aust
Agder, kunne hun likevel love at vi 
skulle få de midler som er nødven
dig for å ruste opp E-18 gjennom fyl
ket vårt. 

På spørsmål om Samferdselsde
partementets holdning til saken, 
svarte trafikkdirektør i Vegdirekto
ratet, Olav Søfteland at Vegdirekto
ratet hadde gitt departementet en 
oversikt over bompengeprosjekter. 
Aust-Agder er ikke med i denne 
oversikten, sa han og minnet om at 
det er 18 mil mellom bommene i 
Kristiansand og Tulemark. Og fra 
Tulemark er det jo bare 11 mil til 
Lierbommen. Når det så blir bom 
rundt Oslo, så skulle det si seg selv 
at da er grensen nådd. Jeg tviler på 
at trafikantene vil akseptere flere 
bommer på denne strekningen , sa 
han . 

Aust-Agder skal få de penger som trengs for å ruste opp E-18, kunne Sam
ferdselskomiteens formann, Oddrun Pettersen love vegsjef Harald 
Gjerstad. 

Arendal sentrum 
Når det gjelder forslaget om å fi
nansiere en sentrumsring gjen
nom Arendal ved hjelp av bompen
ger, synes investeringsrammene på 
50 mill. kr noe lave, sa vegsjefen i 
sin redegjørelse. 

For Arendal bør det imidlertid la
ges en fullstendig transportplan 
som tar for seg hele hovedvegsyste
met og transportproblemene. En 
bompengering sett i relasjon til en 
slik problemstilling, kan være en 
realistisk finansieringsform, frem
holdt han. 

Samferdselskomiteens formann 
Oddrun Pettersen sa at initiativ 
burde komme fra lokalt hold og un
derstreket at det er lokalpolitikerne 

Fylkesmann Signe Marie Stray Ryss
dal har tydeligvis noe viktig å for
telle de to komitemedlemmene, An
ders C. Sjaastad og Per Aas. Her un
der lunsjen på Sofienlund. 

som bør avgjøre hva som er mest 
tjenlig for byen. 

Vegdirektoratets trafikkdirektør 
Olav Søfteland ga uttrykk for at det 
her var snakk om to vidt forskjelli
ge bompengeprosjekter, og at et nei 
til bompenger på E-18 ikke automa
tisk måtte bli oppfattet som et nei 
til bompengering rundt Arendal 
sentrum. 

Akseltrykk høyt prioritert 
Vegsjefen redegjorde også for den 
vanskelige akseltrykksituasjonen. 
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På dette området er vi nærmest et 
lite U-land, sa han og viste til at av 
det totale riksvegnettet på 887 km, 
ville bare omlag 58% være tillatt for 
10/8 tonn akseltrykk i 1990. På 
landsbasis ventes tilsvarende å 
være 7 4 % , - og trolig enda høyere, 
sa han. 

Gjerstad henledet spesielt opp
merksomheten på rv 9, 12 og 39. 
Disse er så viktige for transportnæ
ringen, at vi må prioritere forsterk
ning i perioden 1990-93, sa han. 
Men dette vil igjen måtte gå på be
kostning av annen utbedring av de 
samme vegruter, la han til. Og un
derstreket at manglende bæreevne 
fører til at ny næringsvirksomhet, 
med behov for tungtransport, ikke 
etablerer seg her. Primærnæringe-

ne og etablert virksomhet får van
sker med å konkurrere, og begren
set akseltrykk vil også være en 
hemsko for videre utvikling i fyl
ket, spesielt gjelder dette Setesdal, 
sa han. 

Vi trenger 120 mill.kr. til forsterk
ning på riksvegene våre, sa vegsje
fen videre. Men med de investerin
ger vi har i dag, er jeg redd dette kan 
ta tid. 

Bevilgningene må økes 
I sin redegjørelse konkluderte veg
sjefen med at dersom ikke bevilg
ningene økes, vil dette føre til at 
- E-18 som motorveg blir skjøvet ut 
til år 2015 
- 10/8 tonns akseltrykk må vente til 
etter 1994, og hele riksvegnettet vil 

Bompenger på Brokke - Suleskar? 
- Det er rimelig at Staten tar sin del 
av ekstrautgiftene som har oppstått 
i forbindelse med bygging av vegen 
mellom Brokke og Suleskar. -

Dette ønsket ble fremmet av Val
les ordfører, Gudmund Åkre, under 
møtet med Samferdselskomiteen i 
Valle kommunehus. -

Det stilles store forventninger til 
denne vegen når den står ferdig i 
1989, og han anslo at Statens del 
måtte bli på ca. 7 millioner kroner. 

Ordf øre ren ba samtidig om større 
bevilgninger til utbygging og utbe
dringer langs rv. 12, ingen forsin
kelser når det gjelder vegen uten-

ikke få 10/8 tonn akseltrykk før i år 
2005 
- Arendals øst/vest forbindelse må 
vente til perioden 1994-97 

Med de investeringer som ram
mene for 1990-93 legger opp til, er 
jeg redd Aust-Agder vil komme til å 
sakke enda mer akterut i forhold til 
våre nabofylker, sa han. 

Når så både Vegdirektoratet og 
Samferdselskomiteen sier klart nei 
til flere bommer på E-18 - da kan 
det jo være godt å vite at penger til å 
ruste opp E-18 gjennom Aust-Agder, 
- det skal vi likevel få . Det har vi 
Samferdselskomiteens formann, 
Oddrun Pettersens ord på. 

om Valle sentrum, og om å få be
holde vegstasjonen og vegmester
en i kommunen. 

Sammen med Bykles ordf ører, Kai 
Jeiskelid, ble det gitt en omfattende 
orientering om de to kommunenes 
samferdselsplaner, og deres betyd
ning for turismen mellom Vestlan-

Store køproblemer ut av Kristiansand. De to Agder-vegsjefene valgte sjøvegen. Her på rutebåten «Maarten» ved 
Lillesand. (foto B.K. Iversen) 
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det, Setesdal og Østlandet. 
Ordfører Jeiskelid og Bykles råd

mann, Arne Tronsen, orienterte 
bl.a. om flyplassen på Vidmyr, Hov
den, som etter planen skal stå fer
dig i 1990, og er kostnadsberegnet 
til nærmere 75 millioner kroner. 
Ordf øre ren støttet opp om Valles 
ønske om å få større bevilgninger 
til riksveg 12 gjennom dalen. 

Under orienteringen om de ulike 
finansieringsmulighetene for veg
forbindelsen Brokke-Suleskar kom 
ordfører Akre også inn på mulighe
ten for å kunne kreve bompenger. 
Samferdselskomiteens formann, 
Oddrun Pettersen, ønsket i den for
bindelse å få opplyst om trafikk
grunnlaget som ble lagt til grunn 
for en slik ordning. 

Selv om det er vanskelig å vurdere 
for en veg som ikke eksisterer, ble 
det oppgitt at vegen ville «fange 
opp» ca. 17-18 % av trafikken på riks
veg 12. Åkre mente at et lån på 6 
millioner kroner kunne nedskrives 
i løpet av 10 år. 

Det ble også bedt om tall for tra
fikkgrunnlaget for flyplassen på 
Hovden. Dette ble oppgitt å være 
20.000 i året, et tall en regnet med 
ville øke til ca. 30 000 pr. år. 

jammen erdet godt vi slipper å vurdere bompenger på denne «vegen» - Fyl· 
kesmann Signe Marie Stray Ryssdal og Stortingsrepresentant Hanna Kvan
mo under befaringen langs «Riksveg 1». (foto: B.K. Iversen) 

Forsterkning til 10 tonn 
akseltrykk på fylkesveger 
Som kjent nyter vi godt av et årlig tilskudd fra 
staten på 50% av kostnadene ved forsterkning 
av fylkesveger. En betingelse for tilskudd er at 
forsterkningen blir til 10 tonn akseltrykk, 
samt at omlegging av tnjeføring m.v. ikke 
skal skje. I 1986 er bevilgningene brukt på føl
gende strekninger: 

Fv. nr. 1 X Holmen gård-Telemark gr. (Akselt
rykk~t vil først kunne økes til 10 tonn når tun
nelen ved Egddalen er satt under trafikk.) 

Fv. nr. 461 Landvik krk.-Reddal 
Fv. nr. 545 Kleivsmoen-Glamsland 
Fv. nr. 632 Urdalen-Rugsland-Vest Agder 
grense 

For 1987 står følgende fylkesveger for tur: 
Fv. nr. 302 Osedalen-Helldalsmo 
Fv. nr. 671 Javnesmoen x rv. 39 Mjåland (Gjøv
dalsvn.) 
Fv. nr. 682 Øy-Felle 
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Aust-Agder et foregangsfylke -

HER ER VEGVESENETS FØRSTE 
KVINNE BAK SPAKENE 

jeg liker å arbeide med maskiner, sier 1brhild. 

Torhild Finsrud fra Holt har 
skrevet historie i vegetaten. Ny
lig ble hun som den første kvin
ne ansatt som maskinfører i 
Statens vegvesen. Hun er knyt
tet til vedlikeholdet med Ak
land vegstasjon som fast base. 

Bak seg har Torhild flere års er
faring med såvel dumpere, hjul
lastere, lastebiler, tippbil og tøm
merbil. I over tre år kjørte hun det 
mobile kappeanlegget for Nidarå. 
Som om ikke dette skulle være 
nok, har Torhild også arbeidet 
ved lensmannskontoret i Tuede
strand. 

Til vegvesenet kom hun først 
som vikar for kontorassistenten 
på Akland vegstasjon for vel et år 
siden. Og da Valle vegstasjon sist 

vinter trengte kontorhjelp, kunne 
Torhild gjerne hjelpe til. Det ble 
en periode med vekselvis arbeid 
på Akland og Valle, mens mann 
og to tenåringsbarn bare måtte 
godta at ho mor for til Valle en 
gang i blant. 

Sørlandsporten traff Torhild på 
Akland vegstasjon, travelt opptatt 
med maskinvedlikehold. Vi spur
te hvordan hun var blitt mottatt av 
gutta ute? Kjempepositivt! Kom
mer det kjapt. De er jo så hyggelige 
og greie alle sammen, så det er 
bare koselig å arbeide i lag med 
dem. Akkurat nå er jeg på spesial
laget, og vi kjører rundt i hele om
rådet og foretar spesielle vedlike
holdsarbeider, så som asfaltlap
ping, bruvedklikehold, skiltved
likehold m:v. I alt har vi 300 km 

veg å vedlikeholde, sier hun. 
Så foreløpig er det ikke blitt så 

mye maskinkjøring? Nei, men jeg 
håper i det minste at jeg får være 
fast reservefører. Det er jo maski
ner jeg har mest erfaring med, -
og liker å arbeide med. Men det er 
selvfølgelig interessant å få lære 
noe nytt også, - slik som det jeg 
holder på med i spesiallaget, sier 
en glad og fornøyd vegarbeider, -
og legger til; Jeg elsker å arbeide 
ute. Har aldri vært skremt av vær 
og vind. Dessuten har jo vegvese
net så mye godt tøy, så når stygge
været kommer, er det jo bare åkle 
godt på seg" .. " 

Sørlandsporten ønsker den fre
ske jenta velkommen til oss, - og 
lykke til i gjengen. 
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Uten verneutstyr - duger du ikke -
Du kan til og med miste jobben din 

«Det virker nå som om en innskjerping av hjelm.bru
ken kan være på sin plass. Særlig blant oppsyns
menn.i stikningsfolk og øvrige fra ledelsen når disse 
er på befaring ute på anleggene.» 

Dette er hva et av våre verneombud skriver i sin 
rapport til verneledelsen i Aust-Agder vegvesen. 

Det er likeså en k.iennsgjeming at svært mange av 
våre ansatte og innleide unnlater å bruke det verne
utstyret som er pålagt dem. 

Men her er det ikke snakk om uvitenhet, sier vår ver
neleder Hans Markussen til Sørlandsporten. Alle vet 
nøyaktig at de plikter å bruke forskjellig type verneut
styr alt etter hvilket arbeid de utfører. Problemet er 
bare at de «gir blaffen.» - Og når så også ledelsen på de 
ulike nivå unnlater å benytte verneutstyr, f.eks. ved be
faring på anleggene. Ja, da sier det seg selvatoppføl
gingen må bli elendig, sier en oppgitt verneleder. 

Markussen viser til de mange rundskriv og annen in
formasjon som den enkelte arbeidstaker har mottatt. 
Han peker også på arbeidsmiljølovens §16 som sier: » -
Arbeidstakeren skal utføre arbeidet i samsvar med på
bud og instrukser fra overordnet eller fra Arbeidstil
synet. De skal bruke påbudt verneutstyr vise aktsom
het og ellers medvirke til å hindre ulykker og hel
seskader.» 

Vernelederen sier ellers at han ofte påpeker kritik
kverdige forhold, - men dessverre uten at dette med
fører noen reaksjon. Jeg må si det er tungt å drive ver
nearbeid når responsen på det nærmeste er lik null, 
sier Markussen og legger til, det er jo for vår egen sik
kerhet vi arbeider, og det må jo være en fallitterklæring 
uten like når så mange av våre ansatte på denne måten 
tilkjennegir at de trenger barnepike for stadig vekk å 
måtte bli fortalt at, nå må du bruke verneutstyret! Sam
tidig forteller de jo at de ikke er interessert i sin egen 
sikkerhet! 

Driftssjef Olav Dukefoss, du er kjent med disse kritik
kverdige forholdene. Hva vil nå ledelsen foreta seg? 

Vi legger forholdene godt til rette. Med dette mener 

BREV FRA LESERNE: 
«Sørlandsporten» har lenge søkt etter stoff 
til avisa. 

Vi er to stykker som gjerne vil ha inn et 
bilde. Vi ønsker å være anonyme, men 
kunne tenke oss en konkurranse? 

Hvis vedlagte bilde blir tatt inn i avisa, 
så kan leserne gjette å hvem det er. Svar 
på konkurransen må sendes til Kjell Åge 
Heggeland, Haugenes...\. Moland, 4800 
Arendal, eller ringes inn på 
telefon nr. 33 513. 
Bildet bes returnert til B. Urfjell, 
4992 Fiane. 

(Premien kan f.eks. være at Kjell Åge un
derholder vinneren en kveld?) 

jeg at vi kjøper inn verneutstyret, og vi påbyr den en
kelte å bruke det. 

Da er det opp til hver enkelt å verne om sin egen sik
kerhet. Men vi ønsker også åta forholdet nærmere opp 
med arbeidstakerorganisasjonene. Dessuten bør vi 
nok også opplyse hver enkelt bedre om hvilke konse
kvenser unnlatelser av påbud i verste fall kan føre til, 
sier driftssjefen til slutt. 

Ved personalseksjonen får vi opplyst at Arbeidsmi
ljølovens §60 gir mulighet til å si opp folk som unnla
ter å bruke påbudt verneutstyr. Så skjerp dere folkens. 
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NELLIK FOR VEGARBEIDERNES SIKKERHET 
Det var vegarbeidernes sikkerhet som stod i fokus tirsdag 16. juni. Da ble det over 
hele landet i timen mellom klokken 12og13 delt ut i alt 20.000 nelliker. Hensik
ten var å øke forståelsen for at vegen er en farlig arbeidsplass, og derfor en an
modning til alle trafikanter om å sette ned hastigheten og kjøre hensynsfullt for
bi arbeidsstedene våre. 

Vegen er vå :.~ 
oeidsplass ·_ 

- vi er der for din skyki . 

Statens vegvesen sammen Med Norsk Arbeids
mandsforbund, Trygg Trafikk og Asfaltentrepre
nørens Forening stod bak aksjonen. 

400 nelliker i Aust-Agder 
I Aust-Agder gjorde vi en liten vri på det hele. As
faltarbeidet foregår om natta, og derfor ble også 
100 av nellikene de nattlige trafikantene til del. 
Mens de 300 andre ble tildelt hensynsfulle trafi
kanter på E-18. " .... enskjønt hensynsfulle, - vi er 
nå ikke så helt sikre på om de var det , alle dem 
som fikk nellik for fin kjøring? 

Vi har spurt en av dem som stod for aksjonen, 
Hilmar Liane. Nei, hvis vi bare skulle delt ut blom
ster til de flinke trafikantene da er jeg ikke sikker 
på om vi ville blitt kvitt dem i løpet av den timen 
det hele varte, sier han. Men hensikten var jo å fo
kusere på vegarbeideren og den fare han befinner 
seg i ute på vegen, - og det tror jeg vi klarte. Man
ge hadde slett ikke tenkt på de problemer det er å 
arbeide ved siden av maskiner som er i virksom
het, - og samtidig passe seg for trafikken som ra
ser forbi, sier Liane. Han legger til at trafikantene 
i tillegg til den orangefargede nellik, også fikk en 
folder med informasjon om vegen som ar
beidsplass. 

123 km/t forbi vegarbeiderne. 
Etter en rask rundspørring sitter vi igjen med et 
helt klart inntrykk at våre folk på vegen er engste
lige. «Det er nesten med livet som innsats,» sa en 
av dem. En annen kunne godt tenke seg at alle fø
rerprøvekandidater måtte stå en time på midtstri
pa før førerkortet ble tildelt. Da ville de i alle fall 
få en viss peiling på hva det hele dreier seg om, ble 
det sagt. 

Og at vegarbeiderne virkelig har grunn til å 
være engstelige, gir vegvesenets automatiske ha
stighetsmålinger håndfaste bevis på: I forbin
delse med legging av asfalt på E6 i Vestby i Akers
hus ble det i fjor sommer målt hastigheter på 123 
km/t forbi arbeidsstedet. Fartsgrensen var tydelig 
merket med 60 km/t. I løpet av en enkelt arbeids
dag raste 787 kjøretøy forbi i mer enn 80 km/t. 

Noen konkrete eksempler har vi ikke fått fra 
Aust-Agder, men det er vel neppe grunn til å tro at 
trafikantene her skiller seg ut i så henseende."" 

Hensikten var å fokusere på vegarbeideren og den 
fare han befinner seg i ute på vegen, sier Hilmar 
Li ane. 
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DYKTIGE SJÅFØRER I VEGVESENET 
Under fylkesmesierskapet i pre
sisjonskjøring den 28. mai, fikk 
vi nok en gang understreket hvor 
dyktige sjåfører vi har i vegvese
net. Vi stakk av gårde med første 
premie og fjerdeplassen i laste
bil, og i liten lastebil tok vi alle de 
fire første plassene. I tillegg tok 
Mangfred Nygård prisen for 
minst prikkbelastning. Konkur
ransen foregikk på Vegsentralen , 
og Norsk Rutebileierforbund var, 
i samarbeid med vegvesenet, an
svarlig for det vellykkede arran
gementet. 

I alt 50 yrkessjåfører stilte til start i 
klassene liten lastebil, lastebil, 
vogntog, semi og buss. Konkurran
sen innebar først en teoriprøve 
med 25 spørsmål, og deretter 10 
praktiske oppgaver: 
- Forhjulsberegning 
- breddeberegning 
- rygging mot stolper 
- kjøring mot blink 
- høydeberegning 
- slalomkjøring 
- lommeparkering 
- treffe blink med lodd 
- dreining av bjelke 
- garasjeparkering 

Bestemann i hver klasse ble tatt ut 
til å delta i NM på Momarken 13. 
juni. Videre, de beste fra NM drar til 
VM i Sødertalje i Sverige 12.-13. sep
tember. 

Våre sjåfører utmerket seg spe
sielt i klassene lastebil og liten la
stebil. Vi tar derfor med denne 
oversikten: 

Uten lastebil: 
nr. 1 Jan Olav Ånonsen 
nr. 2 Jens Magnar Lindland 
nr. 3 Kay Fjell 
nr. 4 Kristoffer Alfsen 

siste: 

4 av de heldige pokalvinneme. Fra venstre Mangfred Nygård, Vegvesenet, 
]an Arild Kristensen, Esso, John Heggtveit, egen bil, 1brstein Nilsen, Blak
stad Yrkesskole 

Lastebil: 
nr. 1 Mangfred Nygård 
nr. 2 jens Magnar Lindland 
nr. 3 Kay Fjell 
nr. 8 Jan Olav Ånonsen 
nr. 10 Kristoffer Alfsen 

Vegmesterskapet på Lørenskog 
Blant våre egne sjåfører som del-

tok, vil de beste bli tatt ut til vegme
sterskapet på Lørenskog 29. august. 
Men alle dere høvelførere, hør her, 
- det vil også bli en egen klasse for 
høvelkjøring. Håper at dere har lyst 
til å delta? I denne klassen blir det 
ikke forhåndsuttaking, så dersom 
du har lyst til å bli med til Lørens
kog, ring vegsentralen og gi be
skjed ... 

VI FIKK NORGESMESTEREN 
Mangfred Nygård til topps på Momarken 
'lakk skal du ha, Mangfred, vi er virkelig 
stolt ~v deg, sa maskinavdelingens leder, 
Herman Cappelen Aas, da han forleden øn
sket den nybakte mester og alle hans ar
beidskamerater velkommen til ccfeiring» i 

spiserommet på vegsentralen. Nå synes jeg 
i hvert fall du bør få den nye bilen du ønsker 
deg, - så la oss inderlig håpe at vegdirekto
ratet ikke legger kjepper i hjulene i den sa
ken, la han til. 
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Det er klart jeg er glad, sier Magnfred og viser stolt fram 
NM-gullet! 

Administrasjonssjef Kirsten Lindeberg overrakte 
blomsterhilsen og takket den verdige vinner for det 
flotte bidraget til etatsfølelsen. 

Og ikke nok med det.... Fra arbeidskameratene over· 
rakte Ivar Bollmann Pedersen blomster og en flott sta
tuett med inskripsjonen: GRATULERER MED NM· 
TITTELEN Hilsen fra dine arbeidskamerater. Vi vet jo at 
vi i vegvesenet er flinke til å bygge veger, - og at vi kan 
kjøre maskiner, det vet vi også , men du har liksom bare 
slått dette skikkelig fast for oss, sa han og takket Mang
fred for den verdige representant han er for etaten vår. 

71 deltagere 
Det er klart at jeg er glad, sier Mangfred etter at han 
gikk til topps i sin klasse. Han utkonkurrerte 4 andre 
garvede sjåfører, og fjorårets mester måtte ta til takke 
med andreplassen. Ialt deltok 71 dyktige sjåfører fra 
hele landet. «Spesielt fint var det at vegvesenet på den
ne måten fikk understreket at vi både vil og kan», sa 
den sympatiske vinneren. Han rettet samtidig en takk 
til 
Cappelen Aas og alle arbeidskame
ratene som hele tiden har stått bak 
og oppmuntret. .. 

Krevende prøver 
Fortell litt om selve konkurransen. 

Det hele begynte med nokså om
fattende teoriprøver, sier Nygård og 
sender samtidig noen takkens tan
ker til sjåførlærer Arild Ånonsen . 
Han gav meg et raskt lynkurs kvel
den før, - noe som kom godt med 
under prøven. 

Den praktiske delen fikk vi 7 mi
nutter på. Utover dette ble hvert se
kund belastet med en prikk. 

var 5 m bredere skulle bli stående. 
Ryggingen var også vanskelig. Da skulle den ene av to 

stenger berøres. Den bakerste som stod 10 cm lenger 
unna, skulle bli stående. Og en ting til, - vinduet skul
le væte lukket under hele konkurransen. 

VM-neste 
Og nå blir det hardtrening foran verdensmesterskapet 
i Sverige? Nei, - jeg kjører jo en 30-40 mil hver dag, så 
det gir jo forsåvidt trening nok. Manøvrering inn og ut 
av trange porter, både forover og bakover, - det er klart 
at det blir en form for øving. Så det måtte i tilfelle bli å 
kikke litt mer på teorien, sier vår beskjedne mester til 
slutt. 

Vi ønsker deg lykke til, Mangfred og krysser fingrene 
for deg under mesterskapet i Sodertalje i midten av 
september. 

Kåre Lauvrak, en av Mangfreds arbeidskamerater, har 
laget denne sangen til Norgesmesteren vår: 

TIL MANGFRED 16/6-87 
Mel.: Hompetitten, hompetatten ...... . . 

ja nå er vi samlet til virkelig fest, 
Mangfred har vunnet, og vi er hans gjest. 
På Mysen der gikk det så steinspruten sto 
og fjordårets vinner ble nummer to. 

Refr.: Hopetitten, hompetatte n, hompetitten teia, 
Mangfred han kjører og blir ikke lei'a 
mil etter mil med sin Scania-bil, 
du ser at han gliser med brede smil. 
Det homper opp og ned - -
Det homper opp og ned. 

Bile n han kiører får nok føle at 
Mangfred han trives bak lastebilratt. 
Han kjører på maling og skinner i fleng 
ja vi kan nok synge vårt bil-refreng: 

Refr.: Hompetitten ...... . . 

På fritiden går de t p å. bikkjer og jakt, 
han durer avsted for å. finne litt slakt. 
Og ryktene sier han kan vaske opp 
når han har s te lt middag, og den er topp. 

Refr. : Hompetitten ....... .. . 

Og s å. få.r du turen til VM' i år 
vi ønsker deg lykke og hå.per du få.r 
en klaff så. vi trolig kan samles igje n 
til fest utpå høsten, åja, ja me n. 

Refr.: Hompetitten .. ... ...... .. . 

Prøvene bestod bl.a. av høyde
og breddeberegninger, - og med en 
avstand til førersetet på 25 meter. Vi 
skulle gi signal når vi mente porte
ne var riktig satt. Og så var det bare 
å kjøre, - Den indre av to porter 
skulle berøres, mens den ytre som 

Den lykkelige vinner sammen med arbeidskameratene på Vegsentralen på 
Skarpnes. Tu.kk for at dere har stått bak og oppmuntret meg, sa han. 
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Vi presenterer: TRAFIKKAVDELINGEN 

2000 000 vegmeter får stripemaling hvert år 
Skiltpark til 10 mill.kroner langs vårt vegnett 

De seks som utgjør «klanen» på Mørlandsmoen, fra venstre: Ingvald Sagedal, Sverre Gullesen, Hjalmar Lindland, 
Gustav Guttormsen, Arild Solvang og Olav Haugmoen. 

På Mørlandsmoen finner vi Aust
Agder vegvesens hovedlager for 
trafikkskilt og vegmerkemaling, og 
det fungerer også som lager for 
anleggs- og vedlikeholdsavdelin
gen. Dette var tidligere underlagt 
vegsentralen, men i 1975 flyttet Tra
fikkavdelingen, bl.a. fordi vegsent
ralen ikke hadde nødvendig plass. 

Og - da arbeiderne med nyskil
ting, oppsetting og oppmerkingsar
beider hører inn under planavde
lingen, fant vegsjefen det hensits
messig å samle utstyr og 
mannskap på et sted. Vedlikehold
savdelingen stilte Mørlandsmoen 
til disposisjon, og nødvendige ut
bedringer ble foretatt for 50 000,
kroner. · 

For disse midlene fikk man bl.a. 
tilfredstillende sanitæranlegg, lag
er og kontorer, spiserom og ga:de
rober. Lokaliteter som også vedlike
holds- og anleggsavdelingen kan 
benytte i en viss utstrekning. 

I årene etter 197 5 er Mørlandsmo
en utbygget og modernisert, slik at 
hovedlageret idag fungerer tilfred
stillende etter tidens krav. 

Om kvelden den 13.12. 1978 brant 
anleggsavdelingens verksted ned 

til grunnen, og verdier for ca. kr. 
700 000,-. gikk tapt. Verkstedet ble 
ikke bygget opp igjen, men overført 
til vegsentralen på Skarpnes. 

På branntomta er det siste år satt 
opp en plasthall som fungerer som 
avdelingens kaldtlager. 

TRAFIKKAVDELINGEN dispone
rer årlig ca. 5 millioner kroner på 
riksvegnettet og kr. 650 000,- til fyl
kesvegene. Daglig leder er oppsyns
mann Gustav Guttormsen, som ko
ordinerer alle ulike arbeidsopera
sjoner i tillegg til all øvrig adminis
trasjon o.s.v. Han er også en meget 
benyttet foreleser på kurs med bl.a. 
skilting som spesialfelt. 

Alle innkjøp av skilt og sperrema
teriell blir innkjøpt sentralt gjen
nom avdelingen, og overføres til 
vedlikehold og anlegg etter behov. 

Foruten å bistå vegmestrene i de 
nærmeste distriktene med utskif
ting og fornying av gamle, even
tuelt ødelagte skilt, foretar manns
kapet også all nyskilting på anleg
gene våre. Avdelingen utarbeider 
også skiltplaner for anlegg og fører 
et sentralt og ajourført skiltregister, 
som ikke minst er til stor nytte ved 
en planmessig utskifting. Mens det 

er vegmestrene selv som står an
svarlige for all skilting og vedlike
hold av disse, fungerer trafikkavde
lingen som konsulenter i denne 
sammenheng. 

Den samlede skiltparken langs 
våre veier her i fylket representerer 
med nødvendig oppsettingsmate
riell nær 10 millioner kroner. Skilt
registeret blir ajourført hvert år, og 
skjer etter at man i tidsrommet 
november-februar kjører over hele 
vegnettet. Skilt som har for dårlig 
refleks blir avmerket på registeret 
med plassering og årstall. Etter 

Den nye plast-lagerhallen har di
mensjoner på 21 m x 10 m og har 
vært en nødvendig tilvekst. 
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dette blir bestillingslister satt opp, 
og utskifting skjer den påfølgende 
høst/vinter. 

Spesialarbeider Sverre Gullesen 
er fullårsbeskjeftiget med alle for
mer for skilting: nyskilting for an
legg, oppfølging, utskifting for ved
likeholdet og dessuten montering 
av trafikklys og ettersyn av samme 
m.v. Han disponerer en spesialbil 
for skilting med arbeidskurv, et 
«rullende verksted» i miniatyr. 

Trafikkavdelingen skal i løpet av 
sesongen for vegoppmerking male 
i alt 2 millioner meter, eller 2000 
mil, med midt- og kantstriper. Ar
beidet starter opp i mai med for
håndsoppmerking. Det vil si at alle 
veier med midtlinje må saumfares 
før malearbeidene starter. Dette ar
beidet går meget raskt, da det etter 
første gangs oppmerking er satt 
ned metallbolter som «markører» 
langs midtstripen med jevne mel
lomrom. 

All maling blir utført av egne 
mannskaper, som idag består av 3 
mann: Formann Olaf Haugmoen, 
som i tillegg til vegoppmerking el
lers bistår oppsynsmann Guttorm
sen med planlegging av skilting 
o.s.v. Sammen med maskinfører 
Arild Solvang utgjør han mannska
pet på vår avanserte malerbil, som 
er den andre som er levert her i lan
det. Fagarbeider Ingvald Sagedal 
utgjør sistemann i teamet, og er 
bl.a. ansvarlig for at trafikantene 
ikke går «over streken» under rna-

Hjalmar Lindland finner vi på Mør
landsmoen året rundt, og holder or
den på skiltlager og ellers alt utstyr 
som hører inn under denne sek-
sjonen .. 

Et sørgelig syn - branntomta i 1978, hvor den moderne plasthallen er reist. 

lerarbeidene. Han kjører en Merce
des lastebil av pick-up typen, hvor 
alt nødvendig utstyr og materiell 
for arbeidet medføres. I vinterhalv
året skiftes maleutstyret på laste
planet ut med et skiltskap, slik at bi
len ro/mannskap benyttes til alle 
former for skiltarbeid. 

I tillegg til vanlige midt- og kant
striper, legges det midtlinje i plast 
på samtlige saltede veier og gang
felt i fylket. Dette arbeidet settes 
bort på entreprise, og utgjør i alt ca. 
kr. 700 000,- av budsjettet. 

Vegoppmerkingen er et viktig 
hjelpemiddel for å oppnå økt tra
fikksikkerhet og ordnet trafikkav
vikling, i likhet med riktig utført 
skilting. Så det er en meget viktig 
del av vegvesenets mangfoldige 
oppgaver dette mannskapet utfører 
i løpet av et år. 

Fagarbeider Hjalmar Lindland er 
den som til en hver tid sørger for at 
hovedlageret fungerer. Han er an
svarlig for skiltlageret, tekster selv 
spesialbestilte skilter, reparerer 
deffekte trafikklys, varsellys og er i 
det hele tatt mannen som holder 
orden på hele det store lageret på 
Mørlandsmoen. 

Dermed skulle de 6 som daglig ut
gjør vår trafikkavdeling være pre
sentert. Som vi skjønner har de et 
omfattende og viktig arbeidsfelt, 
hver på sin måte, og sammen sør
ger de for at vi kan være garantert at 
oppmerking langs vegene og skil
tingen på samme er til å stole på. 



cclkke tøft å være død" ut på landsbasis: 

Positiv trafikksikkerhetsinnsats 
i ungdomsskolen 
Opplegget får sterk annerkjennelse i SINTEF 
«Kampanjen «Ikke tøft å 
være død» er vel det mest 
realistiske og «tøffeste» 
tiltaket som er iverksatt 
blant ungdom på niende 
klassetrinn.» Dette uttaler 
forskningsinstitusjonen 
SINTEF i en rapport om til
taket som nå blir lansert 
på landsbasis i regi av 
Trygg Trafikk og andre 
samarbeidspartnere. 

«Ikke tøft å være død» er et rolle
spill - ungdom og trafikkulykker 
- som har vært gjennomført i Sør
Trøndelag av idrettsmannen 
Arne Dokken, politimann Birger 
Andreas Myrstad og den trafikks
kadde Jon Steinar Kvaale. 

I forbindelse med at det nå tas 
sikte på å etablere tilsvarende 
grupper i alle fylker, har Trygg Tra
fikks pressetjeneste samlet 
hovedrolleinnehaverne, som er 
meget glade for at tilbudet nå blir 
gjort tilgjengelig på landsbasis. 

DEN TRAFIKKSKADDE 
- Det har vært en tøff tid å stå 
frem som trafikkoffer, selv om det 
nå er 9 år siden ulykken skjedde, 
sier Jon Steinar Kvaale, som i 1978 
ble handikappet i en motorsyk
kelulykke. Jon Steinar Kvaale ser 
to sentrale hensikter med sin del
tagelse. Den ene å gi ungdom po
sitive og mer realistiske holdnin
ger til trafikk og ulykkesrisiko. 
Den andre er å få brutt ned de 
holdninger mange har til de han
dikappede. Han mener opplegget 
har bidratt positivt for begge hen
sikter. 

- Jeg føler vi har fått engasjert 
de unge og vært en tankevekker. 
Opplegget er et ypperlig tilbud på 
landsbasis for den aktuelle mål
gruppen - 9. klassingene i ung-

domskolen. Det er viktig å nå ele
vene med et slikt opplegg umid
delbart før de tar i bruk sitt første 
motoriserte kjøretøy. 

BANKEN 
- Vi forsøker å være en 
samfunnsorientert og samfunns
engasjert bank. I vårt arbeid med 
ungdom som kundegruppe kom 
vi noe tilfeldig i kontakt med ung
dom som blant annet hadde vært 
utsatt for trafikkulykker. Vi syn
tes mange av trafikkulykkene 
blant ungdom virket så unødven
dige, og vi ønsket derfor å enga
sjere oss for å forebygge slike 
ulykker, sier markedssjef Bjørn 
Melhus i Forretningsbanken i 
Trondheim. 

Markedssjef Melhus forteller at 
bankens engasjement mot ung
domsulykkene førte til umiddel
bar kontakt med politiets innsats 
på samme felt. Vi ønsket primært 
å støtte politiets innsats økono
misk, men ønsket også å bidra 
med andre ressurser i den grad 
det var naturlig. Og dermed var 
grunnlaget lagt for et samarbeid 
som vi har satt stor pris på. Vi har 
bidratt med betydelige økonomi
ske ressurser, og jeg synes det har 
vært en god og fornuftig investe
ring. Jeg er glad for at vi har gjort 
noe som andre har hatt og fortsatt 
får nytte av. Vi er glade for at vi 
kan få være med å gjøre opplegget 
landsomfattende, slutter mar
kedssjef Bjørn Melhus i Forret
ningsbanken. 

IDRETISPERSONEN 
Fotballkjendisen Arne Dokken 
har stått sentralt i «rrønderopp
legget». Om sitt engasjement i 
opplegget sier Rosenborg
treneren: 

- Det er mange likheter mel
lom idrett og trafikk. Begge aktivi-

teter krever mye av utøverne. Al
vorlige feilhandlinger i trafikken 
kan få dramatiske konsekvenser, 
mens det i fotballen kan føre til 
rødt kort og utvisning. Som kjent 
idrettsutøver føler jeg at vi har 
maktet å få oppmerksomhet om
kring dette forholdet. Jeg tror vi 
har fått ungdom til å forandre 
holdninger til det positive. Det be
tyr ikke det samme som at de har 
sluttetåta sjanser i trafikken. Jeg 
tror imidlertid vi har fått ung
dommen til å si ifra når det er 
nødvendig for å avverge at farlige 
situasjoner skal oppstå, sier Arne 
Dokken, som skulle ønske enda 
større oppslutning fra lærerne 
om tiltaket. 

Forøvrig er han glad for at hans 
hovedarbeidsgiver, Forretnings
banken, har muliggjort en så 
sterk innsats fra hans side. 

POLITIMANNEN 
Politimannen, Birger Andreas 
Myrstad ved Trondheim politi
kammer er ikke i tvil om viktighe
ten av politiets deltagelse i pro
sjektet. 

- I en tid med øket trafikkover
våking fra politiets side, er det av 
vesentlig betydning at politiet 
også markerer seg i det forebyg
gende holdningsskapende arbei
de. Vi må vise oss mere positivt 
ute blant ungdom. Vi må være 
villige til å lytte til ungdommen, 
for da vil også ungdommen lytte 
til vårt budskap. Birger Andreas 
Myrstad er meget glad for at opp
legget nå videreføres i regi av 
Trygg Trafikk sammen med andre 
sentrale samarbeidspartnere på 
landsbasis. Dette opplegget bør 
overbevise ungdom om at vi bryr 
oss om deres situasjon, og jeg hå
per at stadig flere blir overbevist 
om at de bør engasjere seg med 
oss, slutter politimann Birger An
dreas Myrstad. 
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ccl kke tøft å være død>> for 
40 niendeklasser i Aust-Agder 
I Aust-Agder er det nå satt sammen en gruppe som skal 
reise rundt å vise programmet «Ikke tøft å være død». 
Dette sier fylkessekretær i Trygg Trafikk, Kjell Forseth
lund til Sørlandsporten. Målet er å vise opplegget for 
minst 40 niendeklasser. Men først skal alle deltagerne 
i gruppen gjennom en grundig innføring i program
met. Vi regner med å være klar til å kunne besøke de 
første skolene i begynnelsen av oktober, sier Forseth
lund og legger til at gruppen vår vil bestå av politibe-

tjent Rolf A. Groos, ved Grimstad politistasjon, Marit 
Nilsen fra Grimstad, som ble rammet av en trafikk
ulykke for 13 åt siden, fylkessekretær i Trygg Trafikk, 
Kjell Forsethlund og en ennå ikke navngitt idretts
kjendis. 

Han sier videre at tiltaket økonomisk vil bli støttet av 
Forretningsbanken Als, Bilimportør F.E. Dahl og Als 
Norske Shell. Dessuten står også Norges Handikapfor
bund og Trygg Trafikk bak dette tiltaket. 

Bruvedlikehold for tre 
millioner kroner i 1986 

. . ...... 
__ ' :.;~- --; 

, ••... -; 

~· Et eget driftskontor for bruer har et hovedarbeidsom
råde som ligger under vedlikeholdsavdelingens vir
kefelt. 

En av de som har bruvedlikehold som en av sine vik
tigste arbeidsoppgaver er ingeniør Odd Rønnestad. 

- Og hva anser du som det viktigste av de tingene 
dere er satt til å ivareta? 

- Jeg kan nevne det jeg anser som de 4 viktigste: 
- Registrering og klassifisering 
- Inspeksjon og vedlikehold 
- Forsterkning og ombygging 
- Reservebruberedskap 
Registrering og klassifisering av bruer skulle vel 

være greit, så vi kan vel heller ta for ose inspeksjon og 
vedlikehold. -

- Hva innebærer så inspeksjon og 
vedlikehold? -

- Da vil jeg velge å dele det inn i 
fire faser: 

A. Inspeksjon 
B. Tilstandskontroll ro/beskriv-

else 
C. Reparasjonsutførelse 
D. Kvalitetskontroll. 
Inspeksjonen deler vi inn i tre 

tY{>er: 
Arvisse inspeksjoner 
Hovedinspeksjoner, hos oss hvert 
5.år 
Spesielle inspeksjoner 
- Hvordan utføres så de ulike in

speksjonene -
- Vi har i samarbeid med andre 

fylker og Vegdirektoratet utarbei
det et eget inspeksjonsskjema for 
bruer. 

seg for behandling på EDB. samtidig som vi må få redi
gerte samlelister med «BRUKBARHETSINDEKS». 

Vi har satt ned en gruppe til å se på hva som kan gjø
res for å få et effektivt og godt vedlikehold av brumas
sene våre. Gruppen har hatt diverse møter og er også 
kommet frem til den utstyrspakke og bemanning vi 
bør ha. Opplegget er allerede praktisert i en del av om
rådene, og har fungert godt.-

- Kan du i korthet si hva komiteen går inn for -

Dette forutsetter en del kursing, 
både sentralt og lokalt. Detalje
ringsgrad og inspeksjonsinterval 
må tilpasses de ulike brutypene. 
Registrering av skader må skje etter 
et standardisert system som egner 

En tilstandsrapport for 'Iromøybrua 
viser bl.a. avflassing av maling og 
korrosjon på noen hengere ved inn
gangen til kabelhodet. 

Dette bildet viser punktskaderima
lingsbelegget ca. 3 meter fra sadel, 
nordre tåm. 



__ 1& _ ____ N_R_._1 _- _ 1_9_a1 _______________ ___,-"::to1;1!A@l1~1:Z•1;H:HM 

- Vi mener at den årlige inspeksjonen utføres av 
oppsynet i områdene. Pålagte bruvedlikeholdsarbei
der som må utføres skal gjøres av en snekkerkyndig 
formann med improvisasjonsevne, innenfor hans om
råde. En sentral bruoppsynsmann med erfaring i bru
arbeid bistår områdene med utstyr og materiell. Han 
skal også ha ansvar for hvor utstyret befinner seg til en
hver tid, og være konsulent for riktig bruk av materiell 
og metoder, gjerne i samarbeid med vegkontoret. 

- Og hvordan står det til med dette arbeidet her i fyl
ket pr. idag. 

- Vi ligger godt an når det gjelder å ha oversikt over 
brumassenes kvalitet. Når det gjelder bruenes generel
le tilstand, er også den ganske god. Dette kommer av at 
vi var forholdsvis tidlig ute med forebyggende tiltak på 
bruene våre. 

- Hua er forebyggende tiltak når det gjelder bruene 
uåre? 

- Da kan jeg f.eks. nevne malings- og fuktisolering
sprogrammet som ble gjennomført fra første halvdel 
av 70 tallet til begynnelsen av 80 årene. Få i denne for 
bindelse endelig med at dette var et resultat av at ledel
sen ga oss de bevilgningene vi ba om og har hatt behov 
for, stort sett. 

- Huor store er bevilgningene til bruuedlikeholdet? 
- De ligger på ca. 3% av det totale vedlikeholdsbu-

sjettet, mens landsgjennomsnittet ligger på 4,4% 
(1986-tall). 

- Er disse midlene brukt til en spesiell type vedlike
hold, som feks. de forebyggende tiltak du nevnte tid
ligere? 

- Nei, de siste årene har vi merket en dreining av ut
giftspotten fra ~generelt bruvedlikehold» (maling, ut
støpning, undergravningsskader) til mer spesialiserte 
tiltak som betongrehabilitering, reparasjon av fuger, 
lager etc. 

- Hua er årsakene til det? 
- De er mange, men først og fremst tror jeg det skyl-

des utvidelsen av Bk 10 nettet kombinert med en gene
rell trafikkøking. I tillegg er Bk 10 utvidet til 50 tonn tot. 
vekt. Videre den økte bruk av salt i vintervedlikehol
det, piggdekkslitasje og økende miljøforurensning. 

- Ut/Ører dere reparasjonsarbeidene med egne 
mannskaper, eller blir de satt bort på entreprise? 

- En stor del blir utført av private firmaer. Ser vi på 
fjoråret, så er realiteten den at vi aldri har utført så mye 
bru vedlikeholdsarbeider som nettopp i 1986, men hel
ler aldri før har så liten del av arbeiderne blitt utført i 
egen regi. Av et forbruk på 3 millioner kroner er arbei
der for ca. 2,6 millioner utført av private og bare 0.4 
millioner kroner av oss selv. 

- Hua er årsaken til dette? 
- De er flere, og jeg kan nevne noen av dem, bl.a. at 

hovedforhandlere av systemene knytter til seg spesiel
le firmaer til å utføre jobbene. Dette har igjen med ga
ranti og rykte å gjøre. En del er spesialarbeider som vi 
mangler utstyr og folk til som kan systemene. Noen 
jobber er for små til at det lønner seg å investere i ut
styr. Endelig er dette en intensiv drift i sommerhalvå
ret da vi mangler folk, og arbeidsmiljøloven setter også 
hindringer i vegen. 

- Så utviklingen innen denne sektoren går mot ennå 
mer privat drift? 

- Det er påvist at ren vegbygging riktig nok gir god ge
ografisk styring av pengeforbruket, men høy mekani
seringsrad gir relativt dårlig gevinst i antall sysselsat
te. Derimot viser brubygging et klart bedre forhold
stall, mens brurehabilitering er særlig gunstig m.h.t. 
raskt å skape arbeidsplasser. Om vi får denne utviklin
gen hos oss gjenstår å se. men foreløpig går utviklin
gen mot mer privat drift, ja. 

En kontroll au Senumstad bru viser at det uar utett rundt Bildet viser samme sted etter at skaden er utbedret. 
kablene ued inngang til forankringsklossen. 



Etterutdanning ved NTH: Rolf Tidemann 

INTERESSANT OG KREVENDE 
Krav til effektivitet, økende konkurranse og stramme budsjetter 
stiller strenge krav til vegvesenets faglige nivå. Når vi samtidig vet 
at flukten fra vegvesenet i en rekke fylker er et stort problem; - og 
etaten stadig tappes for verdifull kompetanse, ja, da må noe 
gjøres"". 

Etterutdanning ved NTH er derfor 
et av tilbudene som nå gis til inge
niører og sivilingeniører. Tiltaket er 
et samarbeid mellom Vegdirektora
tet og Institutt for veg- og jernba
nebygging og Institutt for samferd
selsteknikk ved NTH. 

I korthet baserer opplegget seg på 
kombinasjon mellom kortere kurs 
{EEU-kurs) og hospitering i enkelte 
fag. Opplæringen strekker seg nor
malt over ett semester. Men for en
kelte kan det lages spesielle og mer 
omfattende opplegg. 

Første mann ut fra Aust-Agder er 
Rolf Tidemann, distriktsleder i ved
likeholdet. 

Han har i tillegg til vegbygging og 
geologi også deltatt i en rekke geo
tekniske fag. Opplegget er skred
dersydd etter vårt eget behov, da Ti
demann, når han er ferdig etter to 
semestre, skal knyttes til laborato
rieseksjonen med geoteknikk som 
arbeidsområde. 

Brakkeleiren ved Heimdal vegstasjon. 

Sørlandsporten har spurt hvor
dan han har opplevd studenttilvæ
relsen? 

Meget positivt, kommer det kjapt. 
Det har vært mye arbeid og hardt 
slit, men veldig interessant. 

Spesielt vårsemesteret har vært 
krevende. Massevis av øvingsopp
gaver og alt det der."" Oppgavesva
rene bedømmes og teller i noen 
grad med i den endelige karaktergi
vingen. 

Det har også vært fint å bli kjent 
med en del andre vegvesenfolk. Til
sammen har vi jo vært omlag 20 
«hospitanter» pr. semester her 
oppe. I tillegg er det også represen
tanter fra kommuner og konsulent
firmaer som benytter seg av ulike 
etterutdanningstilbud som skolen 
gir. 

Hvordan bodde du? 
Meget bra. Vegvesenet har bygd 
opp en helt ny brakkeleir på veg-

sentralens område på Heimdal, litt 
sør for Trondheim. Der er 20 hybler, 
felles oppholdsrom, kjøkken og 
spiserom. Standarden er det ikke 
noe å si på. I det hele tatt er forhol
dene lagt meget godt tilrette for at 
studentene skal kunne trives og 
også ha faglig utbytte av samarbeid 
utenom forelesningene. Det er 
dessuten installert en EDB
terminal, en micromaskin og en 
skriver i leiren. Den som har opp
levd køer og trengsel ved høgsko
lens datamaskiner bør vite hvilken 
stor fordel det er å kunne disponere 
eget anlegg. Så all ros til vegdirekto
ratet for fin tilrettelegging her på 
Heimdal, sier Rolf Tidemann før 
han igjen tar fatt på eksamensfor
beredelsene. 

Vi krysser fingrene for en vellykket 
eksamen, og ønsker deg velkom
men tilbake, Rolf". 
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PÅ BESØK HOS SVENSKE VEGFOLK 
En mandag i mars dro vegmesterskolen på studiebesøk til vårt granne
land i øst, til den svenske vegforvaltningen i Ørebro len. Vår mann på tu
ren var vegmester på Birkeland, Halvdan Marcussen: 

Turen startet tidlig morgen fra 
Ankerhotellet hvor de fleste 
vegmestere er «installert» for 
skoleåret. 

Med på turen var også vegdi
rektoratets egne Fossheim, 
Thomassen og Isaksen. 

Reiserute var E-18 fra Oslo til 
Ørebro. 

Grensen ble passert med hu
møret på topp, været var strå
lende og vegene bare. Kritiske 
vegmestere vurderte hele ti
den veg og føreforhold og måt
te nok etter en tid konstatere at 
vårt naboland har en høyere 
vegstandard enn hva vi har. 

Det ble imidlertid presisert 
at dette selvfølgelig ikke gjaldt 
vedlikeholdet! 

Etter ca. 5 timers kjøring an
kom vi Ørebro. Der ble vi mot
tatt av <listriksleder Gate Da
vidson som bød på kaffe og 
smørbrød. 

Godt forsynte gikk turen til 
Ørebro vegstasjon hvor vi ble 
ønsket velkommen av vegme
ster Jack Wallin. Det ble befa
ring av vegstasjonen der veg
mester, oppsynsmenn og di
striktsleder fortalte om lenets 
og vegstasjonens arbeids
oppgaver. 

Vegforvaltningen i Ørebro 
len liar ca. 220 ansatte. Det er 
delt i sju vegmesterdistrikter 
som har ansvar for service og 
vedlikehold av lenets veger. 
Ørebro er ett av disse. 

Ørebro vedl.h.distrikt omfat
ter totalt 420 km veg. 320 km 
av disse har fast dekke, resten 
er grusveger. I tillegg hai.· di
striktet 7 8 bruer. 

Vegstasjonen har følgende 
be~anning: 
1 ve~mester 
2 aFbeidsledere (opps.menn) 
20 vegarbeidere. 

Maskinpark: 
4 lastebiler 
3 lagsbiler 
2 veghøvler 
2 lastemaskiner 
Om vinteren ble i tillegg leid 
inn 7 lastebiler til brøyting. 

Vedlikeholdsarbeidet var alle
rede slik vi i fremtiden vil få 
det, dvs. mer trafikkrettet. Veg
mester Wallin sa det slik: Om 
vinteren er hovedsakelige sys
selsettingen å bekjempe hol
ken og få bort snøen. Salt blir 
brukt i meget stor utstrekning. 

Vinterkostnadene var ca. 3 
mill kroner og utgjorde 2 7 % av 
det totale budsjett som var ca. 
11 mill. 

Vinterberedskapen var lagt 
opp med aktiv vakt for opp~y
net som patruljerte vegene 
med jevne mellomrom og ga 
ordre om utrykning. Dette 
gjaldt både salting og brøy
ting. Vegmesteren deltok ikke i 
vaktordningen. En fikk imid
lertid inntrykk av at værfor
holdene var stabile og stort 
sett like i hele distriktet. På 
vårt spørsmål om hva biler og 
maskiner ble brukt til utenom 
brøyting og salting, svarte veg
mesteren: Vi lar dem stå! Vi 
oppkonstruerer ikke arbeide 
for å holde dem igang. 

Sommeren gikk med til grus
vegvedlikehold, vegdekker, re
nhold, brureparasjoner samt 
mindre vedlikeholdsarbeider. 

Arbeide med nye slitedekker 
ble i stor grad utført av entre
prenører. Grøfting, vegutvidel
ser m.m. ble ikke regnet som 
vedlikehold. Dette ble stort 
sett utført av andre. 

Slutten av dagen gikk med til 
meningsutvekslinger, disku
sjon og spørsmål som ble be
svart av den meget sympatiske 

vegmester Wallin. 
Etter dette hyggelige og lære

rike møte takket vi for oss og 
dro til Grand Hotell i Ørebro. 

Neste dag fortsatte turen til 
Nora Vegstasjon. (Nabodistrikt 
til Ørebro). Vi ble ønsket vel
kommen av vegmester Lage 
Sandberg. Denne vegstasjo
nen var ny og mer fremtidsret
tet. Teknologisk utstyr ble 
brukt for værvarslingstjene
ster. Vegmesteren og hans stab 
kunne hele døgnet følge med 
værforholdene så som nedbør, 
temperatur, luftfuktighet med 
fare for rimdannelser m.m. 
Dette gjorde at de i rett tid kun
ne iverksette nødvendige til
tak så som brøyting og salting 
m .m. 

Vegstasjonens øvrige ressur
ser var stort sett lik de som er 
nevnt for Ørebro. Det ble igjen 
utvekslet meninger, erfaringer 
og synspunkter. Tiden går 
imidlertid alt for fort i godt sel
skap. Vi måtte ta farvel med 
meget hyggelige og gjestfrie 
svenske kollegaer og sette kur
sen hjemover. 

Hjemturen gikk via Kong
svinger vegstasjon der jeg fikk 
hilst på min kollega Dybendal 
som jeg gikk sammen med på 
tilleggsåret for 20 år siden. Et 
hyggelig møte etter så mange 
år. 

Konklusjonen av turen må 
bli: Vi har noe å lære av hver
andre. Vi har alle stort ansvar, 
store arbeidsområder, mange 
og tildels krevende arbeids
oppgaver og vi har et felles 
mål: økt trafikksikkerhet. 

Turen må betegnes som 
både lærerik, interessant og 
hyggelig. 

Halvdan Marcussen 
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Landmåler i 2469 meters høyde 
John Geir, Sørlandsportens faste tegner, har tilbragt den siste tiden på Gjøvik. 

Årsaken er tilleggskurs i landmåling ved Gjøvik Ingeniørhøgskole. 
Her forteller han om sine mange opplevelser og inntrykk: 

Gjøvik 27. april 

Kjære godtfolk. 
Det nærmer seg slutten på mine «landmålingsstudier» 
her på Gjøvik. Også jeg som lovte å sende reisebrev til 
«portem, da-men bedre sent enn aldri... Så får det da 
heller ikke hjelpe om jeg skulle være «heimkomem før 
dere leser dette" . 

Fra 12. januar, da kurset begynte, og fram til påske
ferien gikk vi gjennom hele det teoretiske pensum som 
kurset omfatter. Fagene er: Feillære-grunnlagsnett, 
instrumentlære, høydelære, fotogrammetri og kartlære, 
Delingsloven , endel andre off. lover og EDB. 

Noe av dette var kjent stoff, men det aller meste, 
spesielt innen feillære, er nytt, og temmelig innviklede 
saker. 

Etter at vi kom tilbake hit etter påske, har vi begynt 
med feltøvelser, som skal vare 3 uker. Øvelsene foregår 
på Gjøvik, Biri basis, og Østre Toten. Vi er delt inn i lag 
hvert på 3 personer, og skal veksle litt rundt på de 
forkjellige stedene, - og variere på oppgavene. 

Vi er to lag i sammen som har gått et polygondrag 
gjennom Lena sentrum, på Ø. Toten de fire første 
dagene. Det er folk fra teknisk etat som gir oss 
oppdragene, og de skal bruke dette i sitt arbeid fram
over. Så det er meningsfylte oppdrag vi har. 

De siste 2 ukene skal vi så inn igjen på skolen og 
beregne og bearbeide resultatene. 

Når det så gjelder det sosiale samvær i klassa, er det 
etterhvert blitt meget bra. Elevene spenner over et vidt 
spekter, både når det gjelder alder, yrke og geografisk 
tilhørighet. Det er 19 gutter og 7 jenter i klassa. Folk fra 
23-56 år, og fra Eydehavn i sør, til Båtsfjord i nord. Litt 
av en gjeng, med andre ord. 

Jeg må nesten fortelle om en tur vi hadde helga etter 
påske. Fem stykker av oss, jeg, ei jente fra Eydehavn, en 
fra Jølster, en fra Storkmarknes og en fra Karasjok, dro 
nordover Gudbrandsdalen med ski på taket. Målet var 
Spiterstulen turisthytte i Visdalen i hjertet av 
Jotunheimen. 

Etter vel 4 timer i bilen ankom vi målet i overskyet 
vær. Regn i lufta, men humøret var på topp. 

Neste morgen våknet vi opp til strålende sol, og vi 
bestemte oss for å begi oss mot Galdhøpiggen, 2469 
m.o.h" som var det store målet for turen. Etter å ha 
ordnet med alt utstyr, og fått beskrevet ru ta på kartet av 
verten på hytta, la vi i veg. 

Spiterstulen ligger på 1106 m.o.h" og de første 700 m 
med stigning måtte vi gå til fots, p.g.a. snømangel. 
Oppe på vel 1800 m.o.h" ved «den store steinem tok vi 
skia fatt, over «styggebreem mot piggen. 

Under toppen måtte vi av med skia igjen, og ca. kl. 
14.30, kunne vi slå oss på brystet på selve <<Norges tak» 
og se utover et tindrende klart landskap av fjell og hvite 
topper så langt øyet rakk. En helt eventyrlig opplevelse. 

Nedturen ble derimot et noe annet · kapittel, tåka 
kom, og alt ble hvitt og ugjenkjennelig. Men som gode 

John Geir Smeland har vært på «Norges tak». Her nyter 
han den praktfulle utsikten .. . 

landmålere med skarpt blikk, gikk det greit og uten 
større vanskeligheter. Dusjen den kvelden har aldri 
vært bedre, spør du meg. 

Og om ikke dette var nok, neste dag, søndag, var vi så 
heldige å bli med 3 lokale kjentmenn, med ei 
skoleklasse fra Vinstra, på bre-vandring i «Eventyr
isen» på Svellnosbreen. Strålende sol også denne 
dagen, og om ikke større, så i alle fall en like stor 
opplevelse som turen til piggen. «Dekk ha nytta tida 
godt», sa Eiliv, på Spiterstulen, da vi gjorde opp for mat 
og overnatting søndag ettermiddag. Vi reiste slitne, 
men meget fornøyde tilbake til Gjøvik. Dagen etter var 
det 5 såre ansikter som skilte seg ut blant de bolde 
landmålere. 

Ha det bra så lenge. Hilsen]ohn Geir Smeland 
(4930 Galdhøpiggen) 

P.S. Eksamen er den 22. mai... 

n+• J .-.-. 

Feltøvelser på Østre Tuten. Vår mann nummer. to fra 
høyre. 
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35.000 SYKKELULYKKER I ARET 
Sykkelhjelmer redder liv 
Hvert år skjer det ca. 35.000 sykkelulykker i Norge. De 
aller fleste er fallulykker (aleneulykker) - altså ikke 
trafikkulykker i tradisjonell betydning. 

Allikevel- de alvorligste ulykkene med sykkel skjer 
i trafikken og med mer enn et kjøretøy innblandet. Ho
deskader er mer årsak til de aller fleste dødsulykker 
med sykkel og de utløser det store flertall av alvorlige 
personskader. Det er hodet som - både når det gjelder 
velt eller kollisjon med bil - må ta den verste støyten. 

En god sykkelhjelm vil redusere faren for dødsfall og 
alvorlig personskader. Uten og med hjelm kan illustre
res som forskjellen mellom å falle mot et betonggulv 
og et tregulv - og det kan bety forskjellen mellom liv 
og død. 

Det finnes ikke norske krav til sykkelhjelmer, men 
produkter som oppfyller det svenske konsumentver
kets krav finnes på det norske markedet. Og - kanskje 
viktigst av alt- er at det blant disse finnes gode og lette 
barnehjelmer. Disse er «irn i Sverige og burde snarest 
bli det i Norge. Det er «høl i hue» ikke å bruke sykkel
hjelm uttaler Trygg Trafikk, som gjerne gir råd og vei-
ledning. Hjelm er både nyttig og tøft. 

Kongelig heder til frk. Hansen! 
Torsdag 28. mai (Kr. himmelfartsdag) 
hadde frk. Hansen vært ved vegkontoret 
i 50 år! 
Dette ble markert ved en enkel 
høytidelighet på vegkontoret dagen før, og 
høydepu:q.ket var da ordfører Ørnulf 
Christensen kunne dekorere jubilanten 
med H.M. Kongens fortjenestemedalje. 
Else-Margrethe Hansen begynte som 
ekstrakontorist ved vegkontoret, som den 
gang lå i Kolbjørnsvik, 28. mai 193 7. Hun 
ble fast ansatt året etter, og har senere 
gått gradene og er idag konsulent og leder 
av vegkontorets arkivtjeneste. 
Hun har siden 1960 hatt ansvaret for 
oppbyggingen av kontorets arkivsystem, 
og vi tillater oss i den forbindelse å sitere 
hva vi skrev om fr. Hansen i den første 
utgave av «Sørlandsporten» i 1973: - Det 
frk. Hansen ikke vet om brev, søknader, 
rundskriv, skjemaer og slikt er ikke verd 
å vite. 
Frk. Hansen er blitt et begrep her ved 
vegkontoret - hun og arkivet er ett. Vi 
føler derfor at vi har hele kontorstaben 
med oss når vi her, post festum, 
gratulerer med jubileet og medaljen! Else Margrethe Hansen etter at hun ble til

delt medaljen. 



•it1;1!!Ul1@:Z•1;i1AA~-----------------N_R_. _1 -_ 1_9a_7 _ ___ 2_1_ 

Kurset «Forvaltning og Administrasjon» 

NYTTIG OG LÆRERIKT 
«Virkelig et skikkelig godt tilrettelagt og 
gjennomført kurs. Stort utbytte og mye 
matnyttig stoff.» Slik lød kommentarene 
etter at de to kursene i «Forvaltning og Ad
ministrasjon» ble gjennomført sist vår. 
Kurset var en del av etteropplæringspakka 
for oppsynet, og i alt 25 oppsynsmenn del
tok. I tillegg var en del ingeniører fra veg
kontoret med. 
Foreleserne kom fra egne rekker. Bare et par av dem var 
«utlånt» fra andre fylker. Dette gjaldt Nils H. Kraugerud 
fra Buskerud som sammen med vår egen Finn Ole Jør
gensen presenterte stoff fra vegplanleggingen. Fra 
Vestfold hadde vi lånt Jan o. Haugerød. Han tok for seg Kirsten Lindeberg foreleste om Vegloven. 
emnet «Publikumsbehandling.« 

Vegloven, Vegtrafikkloven, Forvaltningsloven og Of
fentlighetsloven ble gjennomgått av Kirsten Lindeberg 
og Trygve Johnsen, - grunnerverv av Torbjørn Myk
land og retningslinjer og instrukser av Kjetil Nylund. 
Gustav Guttormsen presenterte de nye varslingsblan
kettene som skal benyttes i tilknytning til vegarbeid. 
Han orienterte også om det arbeid som pågår vedrø
rende Håndbok 051 (Arbeidsvarsling) 

Gjennom arbeid i grupper under kurset og hjemme 
mellom samlingene, fikk deltagerne løse konkrete sa
ker der en del av lærerstoffet måtte komme til an
vendelse. 

Alt i alt et nyttig og lærerikt kurs, - og stor forvent
ning foran neste kurs i rekken, - det skal dreie seg om 
Personalforhold og vil bli gjennomført til vinteren .. ". 

juristen vår, Trygve Johnsen (t.v.) 
og o. ing. Tur Kaastrup. 

Hans Markussen, Henry Langemyr og 
John Haugsjå forbereder seg til kanefart. 

Gløggen var god den. 

I!Jdelig engasjert Bjarne Solberg. 
John Haugsjå og Gudmund Mjåvatn t.h. 
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Vindholmentunnelen er blitt historie 
I løpet av et døgn. mellom 21. og 22 . 
november ifjor, var tunnelen på 
riksveg 410 mellom Songe og Vind
holmen historie. 

Fredag den 21. ved 18-tiden startet 
anleggsavdelingen opp med bo
ring, og den siste av 3 store salver 
var unnagjort og fjellet nede lørdag 
kveld. Resten av helgen, og fram til 
mandag ettermiddag, ble de ca. 
3000 m3 utsprengte massene kjørt 
ut før trafikken igjen kunne settes 
på. 

I mellomtiden - og i perioder se
nere - har trafikken gått på inte
rimsvegen på utsiden av fjellet, der 
den gamle vegen gikk tidligere. 

Oppsynsmann Olaf Evensen kan Det absolutt siste bildet som er tatt av tunnelen ved Vindhalmen. 
opplyse at arbeidene gikk meget 

' - ' • 

greit uten komplikasjoner, og trafi
kantene syntes åta nødvendig ven
tetid med fatning. Han forteller vi
dere at fremdriftsplanen tilsier at 
vegen fra Krøgeneskrysset frem til 
((Krona» + gang- og sykkelveg skal 
gjøres ferdig i løpet av 1987, og res
ten av anlegget neste år. 

En stor maskinpark ble satt inn for å 
fjerne 3000 m3 utsprengt masse. 

I løpet av mandagen ble alt ferdig, og trafikken kunne 
settes på samme kveld. (Fotos:OE} 
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AVANSERT DATAUTSTYR FOR NEDBØYNINGSMÅLINGER 
Aust-Agder vegvesen har nå fått alt nødvendig ut
styr som trengs for automatisk registrering av 
nedbøyningsmålinger med Dynaflect. 

Dette er en vesentlig lette for operatøren, som nå 
bl.a. får en utskrift i bilen hvor alle opplysninger 
som trengs blir tilgjengelige. Vi tenker på bl.a. 
vegnummer, hovedparsell , avstand fra utgangs
punkt, måledato, klokkeslett og måleresultatene. 

Da målinger med Dynaflect kan være et ensartet 
og kjedelig arbeid, har en nå avviklet et kurs, slik 
at flere operatører kan veksle om jobben. 

Oppsynsmann Lars Bakken, som er den daglige 
leder for målingene, har lært opp både Arvid 
Vindholmen og Kristen Louis Ommundsen i til
legg til den «faste» operatøren Hans Chr. Mørch. 
Kurset ble avviklet på Skarpnes. 

Oppsynsmann L. Bakken viser utstyret som er montert 
ved siden av operatøren/bilføreren. 

Hans Chr. Mørch og A. Vindhalmen instrueres i bruk av 
datautstyret. 

K.L. Ommundsen kontrollerer at systemet virker. 

VAKRE VEGER BLIR 
PRISBELØNTE 
«Vakre vegers pris» er innstiftet og 
vil normalt bli utdelt hvert år. Prisen 
er en hedersbevisning for anlegg 
m ed gode estetiske kvaliteter tilpas
set omgivelsene. Det kan være veger, 
gater, bruer, rasteplasser eller tilhø
rende anlegg og utstyr. 

Vi har innstiftet denne prisen for 
å vise at veganlegg også kan gjøres 
vakre. Veganlegg er ikke bare asfalt 
og betong, men kan også være en 
naturlig del av landskapet, sier veg
direktør Eskild Jensen. jeg håper 
prisen vil oppmuntre våre planleg
gere til å legge mer vekt på den este
tiske siden av anleggene. Det er en 
forutsetning at kvalifiserte prisob
jekter også fungerer godt for sine 
formål, for eksempel ut fra miljø, 

11Vi har innstiftet denne prisen for at 
vegene våre skal bli vakrere. Vegan 
legg er ikke bare asfalt og betong>>. 
sier vegdirektør Eskildjensen. 

fremkommelighet og/eller trafikk
sikkerhet. 

Prisen er et reisestipend. Dette 
skal gi inspirasjon til å videreutvik-

le ideer gjennom å studere liknende 
i andre land. Vinneren må skrive 
rapport og eventuelt holde foredrag 
om utbyttet av reisen, forteller veg
direktøren. 

Prisen kan tildeles Vegdirektora
tet, vegkontor, kommunale tekniske 
etater, private bedrifter, organisasjo
ner, offentlige etater og enkeltperso
ner. Prisen kan begrunnes både ut 
fra anleggets planlegging, utførelse 
og vedlikehold, og den kan også gis 
for hele eller for deler av et anlegg. 

Teknologiske nyvinninger som 
kan resultere i pene veger og gater 
kan også kvalifisere fo r pristil
deling. 

«Vakre vegers pris» skal normalt 
tildeles hvert år. Juryen eller sekre
tatiatet kan bestemme at prisen 
ikke skal deles ut dersom det ikke 
fin nes gode nok fors lag. 

Prisen gis for anlegg som er ferdig
bygd de 3 siste åra . Første tildeling 
vil skje i 1988. 
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Spennende og vellykket <<nybrotts
arbeid» på den nye Hammeren bru 

Disse har vært med fra starten av, fra venstre:] an Kenneth Stene, Knut Øia, Einar Opstad, Arne Halvorsen, formann 
Leon Lorentzen og oppsynsmann Jørgen Hushovd. 

I og med bygging av den nye Hammeren bru på fylkes
vegen mellom Asdal og Natvik har mannskapene fra 
vegvesenets egen stab fullført et nybrottsarbeid her i 
landet. Det helt spesielle er at brua er bygget komplett 
ferdig på lekter og senere fraktet frem til brustedet. Her 
ble brua løftet i posisjon og heist opp i riktig høyde ved 
hjelp av løftearrangementer på landkarene. Under 
denne spennende operasjonen var det nødvendig å 
sette inn en løftebjelke i begge ender av brua. Når ho
vedkonstruksjonen var kommet i riktig høyde, ble 
skråstag og lager og Dywid-stagene montert, lagerne 
stemplet mot frontveggene i landkarene og hovedkon-

Hammeren bru, sett nedstrøms fra. 

struksjonen senket ned til riktig høyde. Etter at brudek
ket var armert med ca. 150 tonn jern og støpt med 650 
m3 betong, ble brua jekket ned i den beregnede posi
sjon. Alt stemte 100%, -og en honnør til utførende 
snekkere: formann Leon Lorentzen, Arne Halvorsen, 
Knut Øya, Einar Opstad, læ;rling jan Kenneth Stene 
samt byggelederne avd.ing. Avald Bakken og oppsyns
mann Jørgen Hushovd. Som en kurositet kan nevnes at 
brukonstruktør og Vegdirektoratets representant fra 
brukontoret har vært avd.ing. Frode Seiersnes. Han er 
sønn av vegkontorets konsulent Leif Seiersnes. 

En detalj fra konstruksjonsarbe idene. 
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MASKINAVDELINGENS SPALTE 

Med gule maskiner for bedre veger ... 

PA MASKIN
UTSTILLING 
I OSLO 
Maskinutstillingen på Hel
lerudsletta nord for Oslo 
har i de senere år blitt en 
velkjent begivenhet med 
stort besøk, også av vegve
senets folk. 

Vår etat skulle som vanlig dit, og 
som det heter i gamle skolestiler: 
«turen startet i strålende vær». Ja, 
for det var faktisk en strålende dag, 
tirsdag 26. mai, da turen skulle star
te kl. 07.00 fra vegkontoret. Jeg sier 
skulle starte, for en liten forsinkelse 
hører jo med. Imidlertid, det akade
miske kvarter ble overholdt med 
god margin, og bussen rullet i vei 
med Haugen bak rattet. Han har jo 
kjørt buss tidligere, og viste seg 
som en god og sikker «kusk». At han 
så utover dagen fikk problemer 
med klimaanlegget, er en annen 
sak. 

Vel, vi rullet altså i veg, plukket 
opp en her og to der, og det ble en 
del folk etterhvert. I følge planen 
skulle vi være 40 stykker med, men 
et og annet forfall tror jeg det var. 

Praten og historien e kom fort i 
gang, og Frøysnes imponerte som 
vanlig med sine ferdigheter som si
garettruller. 

Matpausen var lagttil en diger ka
feteria litt bortenfor Holms, og Cap
pelen ordnet lapskausavtale for re
turen. Alt var i grunnen såre vel. 
Men, vi måtte videre. Holmestrand 
og Drammen ble passert i upåkla
gelig fart, og innover mot Oslo øket 
trafikken som normalt. Store Ring
vei tok imidlertid bra unna, og etter 
den vanlige korken ved Sinsenkrys
set, gikk det radig oppover Trond
heimsvegen og bortover til Pay & 
Brink A/S. (Er Haugen så godt kjent, 
eller hadde han los?) 

Her hadde vi lunsjavtale, og ble 
godt mottatt på alle måter. Maten 
smakte fortreffelig, maskiner var 
det mye av, og en gammel Ruston 
gravemaskin med wiretrekk vekket 

Vi s tartet på utstillingen med en omvisning hos Pay & Brinck Als. 

Også Statens Vegvesen viste fram noe av sin virksomhet. 

gamle minner. Johan A. kunne dog 
fastslå at det ikke var den maski
nen vi hadde i sin tid. Trolig hadde 
han rett. 
I~idlertid, utstillingen var målet, 

og videre bar det i solskinnet og 
varmen som nå for alvor meldte 
seg. 

Trondheimsveien gikk igjen ra-

dig, og ned fra Gjelleråsen fikk vi 
oversikt over utstillingsområdet. 
Svære greier og godt med parke
ringsplass. 

Og så var det utstilling. Alle som 
har vært med på fellesopplegg vet 
hvor vanskelig det er å holde sam
men. Derfor var opplegget at begge 
høvelførerne, sammen med Mang-
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fred Aslaksen, skulle se på 4 ulike ::::r::::::mr::::11m:::r1::1JtIIIItttt:m:mi::mtt1f@HfJmttltll!llfIIltIIIIIIlJ!tll1Im 
høvler. De øvrige deltakerne sto 
fritt. 

Vi hadde fått be~kjed om at Stig 
Maskin NS, som leverer Austinhøv
ler, bød på spekemat, flatbrød og 
pils eller andre leskedrikker. Om 
dette var årsaken skal jeg ikke på
stå, men faktisk var det mange som 
etterhvert havnet på stand 62, og 
inntok en liten aperitiff. Den nye 
Austinhøvelen var selvsagt der, og i 
tillegg en nykonstruksjon. Rarite
ten minnet mest om en traktor med 
gravemaskinarm, der diverse ut
styr kunne festes med hurtigko
bling. Primært var dette en vedlike
holdsmaskin, men et påkoblet 
Turnrock boreaggregat viste at an
leggsarbeide også var mulig. En sak 
å tenke på for fremtiden? 

Drøye 3 timer hadde vi til disposi
sjon, og inntrykkene ble mange og 
vanskelige å sortere etterpå. Selv 
husker jeg godt Nordverkhøvelen, 
som nå heter Mattsson, og kom
mentaren til Høgseth, nyansatt me
kaniker på vegsentralen: «Jeg har 
ikke noe greie på veghøvler og høv
ling, men'. denne virker åpen, ro
bust og lett å komme til ved rapara
sjon.» Den bemerkningen traff. 

Tilbaketuren skulle starte kl. 
17 .00, og vi overholdt fortsatt det 
akademiske kvarter, dog med snau 
margin. Og så startet sjåfør Hau
gen's kvaler for alvor. Returen ble 
nemlig VARM. Og da ingen fant ut 
av klimaanlegget, ble vi etterhvert Odd A. Sagemoen og Ivar Heiland følte seg hjemme ved denne boreriggen. 
en noe redusert forsamling. Derfor 
var det deilig å komme til den tidli-
gere omtalte kafeteria. Lapskausen 
var god den, men selvsagt; den var tttHIIIliltI1ItttIII1]1Itt:::mm::1t:ttt:::ft'fimr:::1:tJ:ttt:mt:tttt::I:tltfl 
også varm! 

Nåvel, utover kvelden dalte sola, 
og snart hoppet to av der og en her. 
(Johan A. hoppet av i Oslo.) Langsæ 
ble passert kl. 22.30, og «dætt var 
dætb som Knut Th., deppa fra Lam
berseter», sier. Turen var fin den, og 
Haugen gjorde en manns jobb. 

Selvsagt er 3 timer på en maskin
utstilling ~ltfor lite, men Oslo ligger 
27 mil unna, og når opplegget var 
dagstur, tror jeg vi gjorde maksi
malt ut av besøket. Og, etter å ha 
vært innom hovedstaden, du hvor 
godt vi har det her nede. 

Tukk for turen. 
Arnstein A. 

11Sikkert en fin sak, - men den blir vel 
for liten for oss? mener John Haugsjå. 

. ~ ..........._ - . -~~ • · ·:-. 

· .~·'" 1i 
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Vår grunnboringsrigg kan utføre det meste 

Senhøstes ifjor kunne borgjengen 
ta i bruk en ny rigg som er kon
struert slik at den kan utføre de 
fleste boremetoder som blir benyt
tet ved norske grunnboringer. Det 
vil si at - i motsetning til tidligere 
- kan laboratorieseksjonen nå 
også foreta boring i fast fjell (fjell
kontrollboring), og blir uavhengig 
av andre maskiner {Rock etc.) for å 
utføre slike undersøkelser. 

Den helhydrauliske grunnbo
ringsriggen kan dermed brukes til 
følgende undersøkelser: 
a) Navring for bestemmelse av 

masser 
b) Vinge boring 
c) 54 mm prøvetaking 
d) Dreietrykksondering 
e) Sondering til fje ll med/uten slag 
f) Fjellkontrollboring 
g) Piezometer insta llasjoner. 
Riggen er montert på en beltegåen
de traktor med lavt marktrykk, slik 
at den har god fremkommelighet 
både ved bløtt sommerføre og på 
vinterføre. Den kan kjøre i ulendt På veg ned til Storelva, på E-18 parsellen Lunde- Tueitehallingene. 
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terreng da stabiliteten er meget god. Likeledes er ma
nøvreringsegenskapene egnet for kjøring i skog og 
liknende. 

Riggen er utstyrt med en 54 HK dieselmotor, hydro
statisk transmisjon, 4 tonns vinsj og dozerskjær i front. 
Den er påmontert belteunderstell på gummihjul, velt
sikkert førerhus og nedfellbart boretårn. 

I hvert bakhjul sitter en hydraulisk motor med gir 
som sørger for fremdriften av selve maskinen. Manøv
reringen av traktoren skjer med to spaker som sitter på 
hver side av førersetet. Den hydrauliske transmisjonen 
gjør at det ene beltet kan kjøres bakover mens det 
andre kjøres framover. 

Traktoren er konstruert slik at selve rammen er tank 
for den hydrauliske oljen. På vinterstid kan varmluft 
fra dieselmotoren føres inn i førerhytten og opp på 
frontvinduet. 

Neddrivningskraften er 5, 7 tonn (forankret) og opp
trekningskraften hele 9,3 tonn. Borhammeren er en 
Torque Tenison RD-2500 for R-32 gjenger, oljetank 93 1, 
hydtaulisk pumpe, filter, manometere, ventiler, kraner, 
koplinger o.s.v. følger med. 

Vekten er i overkant av 4 tonn , kjørehastigheten 16 
km/time, lengde 4,5 meter, største bredde 1, 72 m og 
høyde med nedfelt tårn er 2,81 meter. 

Borriggen med nøvendig utstyr blir fraktet til og fra 
oppdragsstedene med en Mercedes 1117, påmontert 
en prototype på hydraulisk på- og avkjøringsrampe. 

IKKE TUNGE TING 
PA HATTEHYLLEN 

Vet du hva som er tungt og spisst og flyr gjennom 
luften for full musikk og treffer deg i bakhodet?, 
spør Trygg Trafikk. 

En radio på hattehyllen i en hil som kolliderer i 50 
km/t. 

Når du pakker feriebilen , så vær nøye med å ikke 
legge de tyngste tingene øverst. En radio eller kas
settspiller som ligger usikret vil ved en kollisjon bli 
slengt fqrover som et prosjektil. Ligger den på hatte
hyllen, vil den ramme i hodehøyde. Ligger den i bak
setet eller på gulvet bak, vil den ramme forsete
ryggen. 

Riggen på plass {i profil nr. 480} og formann Helge Bernt
sen er tydelig fornøyd så langt. 

Slanger, kop linger, spaker og manometer ser ut som et 
virvar, men tro oss - alt fun{!erer som det skal. 
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Hydraulisk drevet saltspreder 
vist på Skarpnes og Birkeland 
Utstyr for salting på vegene våre er 
under stadig utvikling, som alt an
net i samfunnet. Det fikk vi tydelig 
bevis på under en demonstrasjon 
på Skarpnes vegsentral i februar 
der et Oslo-firma viste frem det nye
ste som finnes på markedet . For
uten interesserte fra vegsentralen 
og nærmeste vedlikeholdsdistrikt, 
møtte også representanter fra Ak
land vegstasjon. Senere var det ny 
demonstrasjon, - denne gang på 
Birkenes vegstasjon. Den såkalte 
tallerken-sprederen som ble vist, 
PWB-HS er en videreutvikling av 
den type vi har hatt i bruk i mange 
sesonger allerede. 

Den utføres i to modeller der for
skjellen ligger i gearmulighetene. 
Den ene, 10H2, har to manuelt be~ 
tjente gear mens 10H6 i tillegg har 
tre hydrauliske gear, som gir ialt 6 
forskjellige innstillinger. 

Spredeskiven kan klare en spred
ning fra 2 til 8 meter i bredden, og 
varierer med en spredemengde på 
10-100 g/l.m. med salt til 200-500 
g/1.m. for grus. 

Som standardutstyr regnes el
fjernbetjent start/stoppfunksjon 
for 12/24 V, høydeinnstilling, trekk
s tang med DIN-trekøye, styrekjeder 
og refleks. For 10H6, som vist under 
demonstrasjonen, dessuten el-

På den nye tallerkensprederen er det færre bevegelige deler, fullhydraulisk 
spreder og strøm til styrepult samt drivmekanisme via hjulet på bakken. 

HÅREK: 

I .STf.INALDiJ!lAJ 
L '16A J>t.1 
MELD!A./6AR_ 
V&? -1 Lc6GJE:. 
.5TE!A/AR.. p,1 
Ulla HÅTAR. 

fjernbetjent innstilling av 3 hy
drauliske gea rmuligheter med Ser
voset 1 styreboks, kontrollampe for 
roterende blinklys, spenningskont
roll og arbeidslampe. Som ekstraut
styr kan man få el-fjernbetjent re
gulering av spredebredde og spre
desymmetri, spredindikator, hyd
raul isk avtømning, pressening og 
gummiforkanter. 

Tilbudspris levert Vegdirektora
tet er ca. kr. 170 000,- (87 priser) . 
Den vesentlige forskjell fra den 
gamle modellen som er mekanisk 
drevet, er at de nye er hel hydraulisk 
og derfor enklere å betjene. 

@ 
epoke 

... ..:,.,.: •; 

Spredeskiven drives av maskinens 
eget hydraulikkanlegg og kan inn
stilles på spredebredder fra 2-8 
meter. 

~VAR5AJ.1 
RAsrAJ<fJ; 
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Velkommen til VEGVESENET! 
I det siste har vi fått rundt 15 nyansatte i vegarbeidsdriften i Aust-Agder. Det er 
mange nye ansikter på kort tid. Og det er lenge siden vi sist hadde et tilsvarende 
innrykk av nyansatte. Tvertimot har vi de siste åra opplevd at mange har gått av 
med pensjon, mens det har vært lite inntak av nye. Derfor er det dobbelt gledelig å 
kunne ønske så mange nye arbeidskamerater velkommen denne gang. 

Vi som har vært i Vegvesenet en stund vet det, men jeg gjentar det likevel: 
Vegvesenet er en god arbeidsplass. 

Og det virker som om dette har gått opp for stadig flere. Til de nye stillingene 
som nå er besatt, var det rundt 200 søkere. Det er imponerende og gledelig. Og 
gjennomgående var det velkvalifiserte og dyktige folk som søkte. De nye vi nå har 
fått med oss er derfor blant de dyktigste fagfolkene på sine områder i hele fylket. 
Slike folk trenger vi i Vegvesenet, dersom vi også i framtida skal sørge for godt 
utført arbeid til beste for publikum. 

Det har ikke alltid vært kø for å få jobb i Vegvesenet. Nå er det altså det. Dette er 
ikke bare en gledelig utvikling, men også en viktig utfordring. I fellesskap skal og 
må· vi utvikle arbeidsplassene videre - vi må i likhet med alle andre jobbe for å 
bli stadig dyktigere. Kravene som stilles blir stadig større. 

Vi i Vegvesenet har et godt utgangspunkt for å greie disse utfordringene. Vi har 
en høyt kvalifisert arbeidsstokk på alle nivå. De menneskelige ressursene er altså 
tilstede. Det skal vi utnytte. 

Jeg har spesielt lyst til å ønske den første jenta i utedriften velkommen. Vi har 
nådd langt når det gjelder likestil.ling i Norge, men vi ser stadig at det er felter 
hvor vi ikke har nådd langt nok. A være «vegarbeider» i tradisjonell forstand, har 
alltid vært oppfattet som et mannsyrke. At vi nå for første gang har fått ei jente an
satt i utedriften, er derfor en likestillingsmessig milepæl for oss her i fylket. 

Derfor Torild Finsrud - spesielt hjertelig velkommen i Vegvesenet til deg! 

Vi har sett mange andre steder hvor jenter har kommet inn i mannsdominerte 
yrker, at de ofte har fått spesiell oppmerksomhet. Ofte har det blitt stilt andre krav 
til jentene, enn det stilles til menn i samme yrker. Det er galt. Skal likestillingen 
være reell, skal det også stilles de samme krav og utfordringer til alle. Det er 
ingenting som lenger er typiske mannsyrker eller typiske kvinneyrker. Jeg håper 
vi greier å leve opp til dette. 

Vi er nå rundt 320 ansatte alt i alt i Vegvesenet i Aust-Agder. I et lite fylke som 
vårt, betyr det at Vegvesenet er en av de større arbeidsplassene. Men likevel er vi 
ikke flere enn at vi alle bør ha tid og krefter til hverandre - til kollegialt og 
kameratslig samvær, gjerne både på og utenfor jobben. Vi er egentlig alle 
medspillere på ett og samme lag. Og det er et godt lag å være med på. 

Nok en gang hjertelig velkommen til de nye - jeg håper og tror dere vil trives 
hos oss! 

Paul Løvdal 
Hovedtillitsman 



NR. 1 - 1987 31 

ccJubilant-skred>> 
i oppsynsmannsforeningen 
Det hersket en helt spesiell feststemning da vegmestre, oppsynsmenn og pensjonister satte 
hverandre stevne til årsmøte før jul. Formann i N.F.A.T.F. Roar Helgesen, hadde funnet anled
ningen så unik at han hadde tatt turen hit fra sitt kontor i hovedstaden. Vanlige årsmøtesaker 
ble fort og greit avviklet under Torbjørn Borgis «dirigentstokk» før kveldens høydepunkt. 

For hele 40 å rs medlemsskap i 
fagforeningen ble Lars Knutsen 
overrakt forbundets gullnål av ho
vedforeningens formann . Og bak 
han i køen sto hele 13 lokalforenin
gens medlemmer for å motta for
bundets nål for 25 års med
lemsskap. 

Applausen sto høyt i taket da fore
ningens eldste medlem , 87 år gam
le Peder Eikenes, mottok sin nål. 
Sammen med sin frue hadde han 
funnet veien fra Grimstad for per
sonlig å motta hederstegnet. De øv
rige 25-års jubilantene er: 

Hans Berge, Torgeir Bomvoll, Per 
Franksson, Jon Høgevoll, Kristian 
Kjenndalen, Ole G. Lia, Olav Lien, 
Thoralf Lunde, Halfdan Marcus-

sen, Olav Nygård, Olaf M. Olsen og 
Joleif Svendsen. Joleif Svendsen og 
Olav Nygård ble i tillegg overrakt 
gave fra foreningen da de ifjor gikk 
over i pensjonistenes rekker. 

Det hører med til skjeldenhetene 
at hele 14 personer blir hedret for 
langt medlemsskap i fagforenin
gen samme å r, og Helgesen kom da 
også inn på dette i sin tale til årsmø
tet. Kvelden ble avsluttet med mid
dag og kaffe/bløtkake før de mange 
fremmøtte dro hver til sitt. 

Valg av tillitsmenn i oppsyns
mannsforeningen ga følgende re
sultater: 

Leder: Torbjørn Borgi 
Nestleder: Kåre Karlsen 

10 av de hedrede var til s tede på årsmøtet, fra venstre: 

Sekretær: Knut Hagelia 
Kasserer: Kjell Pedersen 
Styremedlem: Lars Bakken 
Styremedlem: Sigmund Baasland 
Styremedlem: Sigrid Engenes 

Hovedtillitsmannsutvalget: 
Torbjørn Borgi 
Kåre Karlsen 
Knut Hagelia 

Rep. tilsettingsråd: 
Olav Evensen 
Sigmund Baasland 
Sigrid Engenes for ITT gruppa 

Varamedlemmer til styret: 
Odd Olav 1\leit 
Wilfred Ånonsen 

Olav M. Olsen, joleif Svendsen, Per Franksson, Kris tian 
Kjenndalen, Thoralf Lunde, Olav Nygård, Peder Eike
nes, Halfdan Marcussen og Lars Knutsen. Til høyre Roar 
Helgesen, NFATF 

87-årige Peder Eikenes sammen med kone og Hans 
Berge. 

joleif Svendsen, i morsom replikkveksling med Roar 
Helgesen. 

Fersk pensjonist, Olav Nygård, blir gratulert med 25 års 
medlemsskap av forbundsformannen. 
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REISEGLADE HØVIK 
TAKKER FOR SEG 

Et festpyntet lunsjbord, taler og gaver markerte for
leden slutten på et 40 år langt liv i vegvesenets tje
neste. Det var Bjarne Høvik, overingeniør på planav
delingen, som takket for seg før han gikk over i pen
sjonistene rekker. 
Bjarne Høvik begynte sin karriere i vegvesenet i 1947, 
den gang ved vegkontoret i Vest-Agder. Senere dro han 
til Buskerud før han i 1960 kom til Aust-Agder. Han har 
gått gradene fra teknisk assistent til tekniker Ill, Il, I, 
konstruktør Il og I, ingeniør, avdelingsingeniør og ove
ringeniør. 

Høvik forteller selv at han startet i lønnsklasse 6, 
hvilket den gang innebar en månedslønn på 425 kro
ner. Nå ender han i lønnsklasse 29, - så dette må vel 
sies å være litt av en utvikling selv for en statsansatt...? 

Men hva skal du nå bedrive tiden med? Vi har spurt 
den helt ferske pensjonisten. Reise, kommer det raskt. 
Jeg er simpelthen bitt av basillen. Jeg elsker å reise til 
andre land, oppleve nye folk og kulturer. Eventyrlysten 
er nærmest ustoppelig, sier vår reiseglade pensjonist. 
Vi vet nok at han de senere år harforetatt adskillige rei
ser rundt om i Europa. Har besøkt de fleste land, og en
kelte av dem opptil flere ganger. Det går rykter om at du 
nærmest snakker italiensk flytende? 

Det var nå en kraftig overdrivelse det, sier Høvik på 
sin beskjedne måte. Men jeg har en forkjærlighet for 
Italia og folket der, så etterhvert har jeg prøvd å tilegne 
meg litt av språket også. 

Høvik ser ellers fram til sommeren som han hvert år 
tilbringer i Trolldalen på Fevik. Jeg skal lese masse, sier 
han. Og dessuten driver jeg som hobbygartner. Jeg dyr
ker selv det jeg trenger for vinteren av grønnsaker, 
frukt og bær. En god følelse å arbeide med jorda å se 
det spire og gro, sier Høvik. Vi på vår side takker for det 
gode samarbeidet og ønsker ham mange opplevelses
rike og fine år fremover. 

Fra kolleger og venner på vegkontoret fikk Høvik en rik
tig flott koffert. 

Goddag! 
- Det var ikke mye blyinnhold igjen i dag? 

- Nei, nå venter jeg bare å komme på en grafitt(i)ut-
stilling. 

- Du har en spiss tunge, men resten av deg er vel 
helst av typen hel-slank? 

- Ja, de har skåret meg ned til beinet så og si, men det 
å uttrykke meg har jeg ennå i behold. 

- Ordets makt, altså. 
- Liten og syltynn er du, men slik har du vel ikke 

vært bestandig? 
- Jeghar nok overlevd de aller fleste av mine jevnal

drende, selv om vi i utgangspunktet var like store. 
- Du har jobbet lenge i vegvesenet du, da? 
- Ja, det er sikkert. Jeg begynte helt tilbake i den ti-

den da selv små ting ble tatt vare på og utnyttet til siste 
flis. 

- Hatt mange arbeidsgivere i disse årene da, vel? 
- Nei, bare en. Har jobbet meg nedover stammen, til 

det du ser igjen av meg i dag, - som 1. blyant hos ove
ring. Bjarne Høvik. Og som han - blir jeg vel pensjo
nist nå. 
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HVOR I ALL ••. ? 
Denne gang gir vi ingen valgmulighet i 3 alternativer, men hvor i all ver
den er disse bildene fra? 

Vi kan opplyse så meget at motivene er hentet fra tre av våre 
kommuner. 

Svar på side 38. 

2. _ __________ ~ 

4. _ ___ _______ _ 3. ___________ _ ___ _ 
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GAMLE BILDER: 
Følgende billedserie er tatt i forbindelse med byggingen av ny Høvåg bru på riksveg 
401. Brua ble bygget i årene 1951/52, og har en 2 ledds bue i 1 spenn med søyler mellom 
bue og brubane. Den er utført med armert betongbue, betongsøyler Ø 35 cm og med ar
mert betongplate og underbygging av betong. 
Spennvidden er 6,o m + 2 x 6,5 m + 45,0 m + 3 x 6,5 m + 6,0 m. 
På bilde 1 er landspenn ferdig støpt. På bilde 2 er de 2 østre og vestre landspenn støpt. 
Bildene 3, 4 og 5 viser forskjellige faser i forskallingsarbeidene med buen og brubanen. 
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Om arbeidstid 
Flere bedrifter har flexitid. Vårt for
hold til den lille maskinen ute i 
gangen kan gi grunn til mange be
traktninger. På mange måter gjen
speiler vårt forhold til arbeidstid 
endel av vår personlighet. 

1. De som kommer og går tidlig 
Hvem som åpner «Min bedrift» om 
morgenen vet jeg ikke. Fra syv og ut
over kommer det en del opplagte A
mennesker. De har et klart ønske 
om å gå på jobb tidlig for å kunne 
gå hjem tidlig. 

De er aktive og strukturerte. Har 
alltid med matpakke hjemmefra. 
De har overskudd etter jobb til 
andre aktiviteter. Deltar ofte i sang
kor, styret i borettslaget osv. De går 
oftest med slips. 

2. De som kommer tidlig 
og går sent 

Dette er en utdøende rase, men en 
del seiglivede individer lever frem
deles. De treffes oftest ute på verft, 
verksted eller prosjekt. De kalles for 
arbeidsnarkomane, ensrettede 
osv. , men trives. 

En del av dem har problemer med 
å strukturere dagen sin, men hen
ter seg inn med å jobbe overtid. De 
har alltid matpakke med hjemme
fra. De elsker å bli oppringt lørdag 
kveld, vedrørende jobb slik at de 
kan føle seg viktige. De flexer per
tentlig ut og inn hver dag, og føler 
en stille glede med å se all den tid 
(20-30 timer) de har til gode. 

De avspaserer nesten aldri. Og om 
de gjør det, så har de dårlig samvit
tighet. De går med slips også 
hjemme. 

3. De som kommer sent 
og går sent 

Dette er en rase med kronisk dårlig 
samvittighet. De vet det er forkast
lig å stå opp sent. Inne i seg hører de 
foreldrenes stemme: «Du må stå 
opp, kan ikke ligge og dra deg.11 På 
jobb fungerer de fra ni og utover. Et
ter fire skal de gjøre det de ikke fikk 
gjort om dagen. «Da er jo alle telefo
nene borte». De sitter fra fire og ut
over og.drikker kaffe. Saldoen i ma
skinen svinger mellom +I+ 3 til 4 
timer. Kommer saldoen under 

+4,5, tar de seg sammen noen da
ger for å få god samvittighet igjen. 

De går som oftes med slips, men 
stiller ofte uten, av redsel for å ikke 
være moderne nok. 

4. De som kommer sent 
og går tidlig 

De har ofte glemt stemplingskortet, 
eller glemmer å stemple. De lurer 
seg forbi maskinen, og håperat sje
fen tror de flexer. De har ikke struk
turert dag, og har for mye å gjøre 
utenom jobb. For å rekke dette må 
de dra tidlig. De vet de «snylter» og 
har kronisk litt dårlig samvittighet. 

For å rettferdiggjøre sin situasjon, 
prater de ofte problem, skatt og dår
lig økonomi. De har sjelden mat
pakke og sjelden slips. 

Men hva med de normale, de som 
kommer åtte hver dag og går fire? 
Det finnes ingen normale. Av de 
sene blir de oppfattet som tidlige, 
og av de tidlige blir oppfattet som 
sene. Vi setter alle merkelapp på 
andre, men ikke på oss selv. 

{Fra «Brobyggerem) 

TAP av personlige eiendeler i tjenesten 
Det forekommer ofte at våre 
ansatte får skader eller taper 
sine personlige eiendeler un
der utførelsen av sitt arbeid. 
Retningslinjer for behand
lingen av slike tap er inntatt i 
personalboka. 

I h.h.t. disse retningslinjer 
kan erstatning etter søknad 
gis ved skade på eller tap av 
privat~ eiendeler når ska
den/tapet er skjedd i tilknyt
ning til tjenesten ved tyve
ri,innbrudd, naturskade, 
brann o.l. 

Med private eiendeler me
nes i første rekke klær og 
gjenstander som det er na
turlig at den tilsatte har til 
stetj.e/benytter i tilknytning 
til arbeidssituasjonen. Ver
dier som den skadelidte har 
på sitt arbeidssted, men som 

ikke har tilknytning til tjene
sten, erstattes altså ikke. 

På bakgrunn av en konkret 
sak har Vegdirektoratet over
for Personaldirektoratet reist 
spørsmål om ikke lommebø
ker og kontantbeløp er eien
deler som bør omfattes av 
ovennevnte erstatningsregel. 
Forholdet gjaldt i det aaktuel
le tilfellet brann i en vegar
beidsmaskin, og maskinfø
rerens private veske innehol
dende blant annet 
lommebok og kontantbe
holdning gikk tapt. Maskin
føreren kunne ikke klandres 
for det inntrufne. 

Saken ble avgjort av Perso
naldirektoratet, og det ble 
ydet erstatning for en del per
sonlige eiendeler, blant an
net veske, nøkler og briller. 

Når det gjelder tap av lomme
bok og penger, uttaler Perso
naldirektoratet imidlertid: 

«Det er et vilkår for erstat
ning etter Statens Personal
håndbok pkt. 155-0 at tapet 
gjelder verdier som det erna
turlig at den tilsatte har til 
stede/benytter i tilknytning 
til arbeidssituasjonen. Vi 
kan ikke se at lommebøker 
og kontanter har en slik til
knytning til tjenesten at tapet 
gir rett til erstatning.« 

Personaldirektoratets av
gjørelse er generelt utformet. 
Vegvesenet vil etter dette nor
malt ikke ha anledning til å 
erstatte private kontantbeløp 
som går tapt i forbindelse 
med tjenesten. 
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KORT OM SPORT 

BEDRIFTS
FOTBALL: 
VEGCUPEN 1987 er i år bestemt 
lagt til Hordaland med Bergen 
som sannsynlig sluttspillarena. 

Vurdert ut fra geografiske for
hold og hvem som tidligere har 
arrangert innledende turnerin
ger, er vi iår havnet i gruppe 5 
med Vest-Agder som arrangører. 
Foruten Vest- og Aust-Agder er 
fylkene Telemark og Rogaland 
satt opp i samme gruppe, og bare 
vinneren går videre til slutt
spillet. 

Rogaland har flere ganger vun
net Vegcupen, og er også i år 
blant favorittene. Telemark vant 
«Vår» pulje ifjor - på Bjønnes, -
så det er en sterk gruppe vi er 
havnet i i de innledende 
kampene. 

Ellers stiller vi lag i den lokale 
serien i år, og håper at interesser
te melder seg, slik at vi kan få til
strekkelig spillemateriell å velge 
i ut over i sesongen. 

Vikings tidligere landslagkeeper, 
Sverre Andersen, er en sentral 
spiller på Rogalans lag (foto:MK} 

BEDRIFTSHANDBALL: 

Med 6 seire, 1 uavgjort og 7 tap havnet bedriftshåndballaget vårt «mitt på 
treet» i årets 3. divisjon. 

Fremmøtet til kampene har vært noe ustabilt, og vi har da også måttet 
trekke laget fra et av oppgjørene. 

Dette er både kjedelig - og dyrt - i det laget må betale straffegebyr ved 
manglende fremmøte, og ved å utsette kamper. 

Det er å håpe at interessen kan økes frem til neste innendørssesong, slik 
at vi ikke får problemer med å stille de 7-8 mann vi må ha til hver kamp. 

Går det i orden, vil laget leie en av innendørshallene i distriktet til tre
ning utover høsten, og vi håper i så tilfelle på god oppslutning om dette 
tiltaket. 

Bedriftsidrett: 
På bedriftsidrettskretsens ting i februar ble oppsynsmann Mads Krogh til
delt AABIK's hederstegn for 1986. 
Krogh startet i 1962 vegvesenets bedriftsidrettslag, og var selv formann i 
en lang rekke år. Han var nestformann i kretsen i 1962/63 og formann i 
1963/64, 64/65, 66/67, 67/68, 68/69 og 69/70, og nestformann igjen i 
1970/71. Han har vært medlem av forbundets .organisasjonskomite og re
presentert forbundet på trim-kurs på Bosøn utenfor Stockholm. 
· I de senere år har han vært oppmann for håndballaget, og spiller selv 
både på fotball- og håndballaget i en alder av 55 år. 

Minitatyrskyting på Skarpnes 
Bedriftsidrettslaget har med ledelsens velsignelse fått til disposisjon en 
del av 2. etasje på Vegsentralen, hvor skyttergruppen har laget en minia
tyrbane. 

Miniatyrgeværer vil stå til medlemmenes disposisjon, og håpet er å blå
se nytt liv i miniatyrskytingen etter mange år i dvale. 

Primus motor for skytingen er Hans Chr. Mørck, som kan opplyse at tre
ningen foregår hver torsdag fra kl. 18.00 - ca. kl. 20.00. 

Så - meld deg inn i skyttergruppen og treff nye venner. 
VEL MØTT. 

Utslått igjen! 
Innledende runde i Vegcupen ble arrangert fredag 12. juni. Vi møtte ar
rangørene, Vest-Agder, i første kamp, og kunne bokføre en 2- 0 seier. 

Neste motstander var Telemark, som hadde sørget for at vi ikke kom vi
dere i fjorårets turnering. Denne gang hevnet vi oss ved å vinne 1-0, og var 
dermed klar for det avgjørend slag - mot Rogaland. De hadde tidligere 
hatt problemer med å slå arrangørlaget, og vi var derfor optimjstiske på 
forhånd. 

Men -for å si det kort og brutalt - vi ble slått hele 4-0, og dermed farvel 
til sluttspillet i Bergen i august. Men-vi kommer selvfølgelig sterkt igjen 
til neste år. 
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ccNorge Rundt»» med 
K. Møller-Hanssen 
«NRK-Sørlandet» - med Sigurd 
Rimstad som programansvar
lig - presenterte på nyåret vår 
trafikkulykkesetterforsker 
Kåre Møller-Hanssen i et «Nor
ge Rundt» program. Vi fikk me
get opplysende glimt fra hans 
virke ute i felten, kontroll av 
kollisjonsskadede biler på bi
ltilsynsstasjonen på His, og fra 
hans arbeid ved kontorpulten 
på vegkontoret. 

Som en av Sørlandsportens 
mange «alltid på plass»-medar
beidere hadde vi selvfølgelig 
kameraet klart under sendin
gen, og resultatet ble bl.a. disse 
bildene. De yder ikke intervju
objektet full rettferdighet, i det 
de er fargebilder som her gjen
gis i svart-hvitt. Men meningen 
var god. 

KRYSSORD, KRYSSORD ... kryssord ... 
Det er leit å måtte skuffe alle 
Sørlandsportens kryssordel
skere nok en gang. Men vår 
faste kryssordprodusent har 
hatt det for travelt. Så heller 
ikke denne gang ble det 
kryssord i Sørlandsporten. 

Som dere skjønner, trenger 
vi hjelp. Du som leser dette og 
kanskje kunne tenke deg å 
lage kryssordoppgaver for 
oss: Sett igang ... Det vil glede 
mange. 

Vi håper på din respons og 
ser fram til kryssordoppgave i 
hvert nummer av Sørlands
porten fremover. 

Løsning på kryssord i nr. 3/87 
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Den heldige vinner ble Elsa Be
rthelsen, Vegkontoret. Sørlands
porten gratulerer og oversender 
Porsgrunds «røde kavaler!» 

VART SVAR PA MAFIAEN, ELLER ... ? 

Vet du hvem 
disse 
mystiske 
menn er? 

Og hvis du i 
tillegg kan 
finne ut hvor 
bildet er tatt, 
-ja da er du 
virkelig 
skærp--! ! 

. ' ' . 

Svar på ccHvor i all ••• ?» 
1. Motorveg E-18 i kryss med rv. 9 ved Solberg i Øyestad 

... 

2. Riksveg 410 Jernbanestn-Langsækrysset med lokalveg til Steinsås t.h. 
3. Strømmen x407-Vestre Strømsbu, fv.381-01 
4. E-18 mellom 1\reite og Rømyr i 1\redstrand 
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Nye håndbøker fra 
Vegdirektoratet 
082-SKILTFORSKRIFfENE86 
Veiledning 0082 sider 

Håndboken inneholder Sam
ferdselsdepartementets forskrif
ter om offentlige trafikkskilt, ve
goppmerking, trafikklyssignaler 
og anvisninger med kommenta
rer. Målgruppen er skiltmyndig
hetene, håndhevingsmyndighe
tene, kjøreskolene og andre for
midlere av trafikkunnskaper. 

063-VEGTRAFIKKTELLINGER 86 
VEGDATA - 126 sider. 

Publikasjonen omfatter hoved
resultatene fra de maskinelle 
vegtrafikktellingene som inngår 
i de landsomfattende vegtrafikk
tellinger for 1985 og 1986. 

-- - - -- . - . - - - -- - - . -" - - ... - . - - . . - - - . . . 

STYRET I 
VEGSENTRALEN 

VEGARBEIDERKLUBB 1987 
Paul Løvåsen, formann 
Hans Chr. Mørck, nestformann 
Sverre Kristiansen, sekretær 
Vidar Solberg-Jacobsen, 

styremedlem 
Jens M. Lindland, styremedlem 

Verneombud Olav Fidje 
Borge Tørå, varamann 
Hovedverneombud 

Arvid Strand 
Studieleder 

Vidar Solberg-Jacobsen 

Gratulere med: 
50 år: 
Helge Pedersen 8.3 
Christoffer Alfsen 17 .6 
Odd Aksel Omland 10.7 
Tore Kjell Fløystad 11. 7 

60 år: 
Per Kals 16.1 

Johan Åsheim 27.4 
Reidar Knutsen 16.5 
Paul Løvdal 12.8 
Halfdan Marcussen 20.8 

65 år: 
Nils Tueiten 14.2 
Trygve Knutsen 24. 7 

Vi minner om 50°/o rabatten! 

50% 
rabatt 

Fylles ut av 
stasjonen/ 
reisebyrået 

Bl.nr. OS 18 

·~· o/n-
Reiseavtale/Rabattbevis 

a1ankot:i1I\ tr1 

Denne skal benyttes ~or alle tjenestereiser, kurs, konferanser o.l,.! 

Henvend deg til personalseksjonen hvis du trenger en. 



Fremtidens 
arbeidsreglement? 

Alminnelige regler 
i bedrifter som går inn under arbeidervernloven 

Fastsatt av Direktoratet for Arbeidstilsynet med hjemmel i 
Arbeidervernloven. 

§ 1 
Arbeidet er å anse som en fornøyelse og betraktes utelukkende 
som tidsfordriv. Enhver anstrengelse utover det som trenges 
til å opparbeide god matlyst, er utillatelig og kan i gjentakelses
tilfeller _:~traffes med øyeblikkelig avskjed. 

§ 2 
Når arbeidet skal påbegynnes og avsluttes, overlates til den 
enkelte arbeider selv å bedømme. 

§ 3 
Før arbeidet begynner serveres øl, kaffe eller melk og snitter 
med utsøkt pålegg. 

§ 4 
Enhver arbeider skal møte fram velbarbert og i ulastelig antrekk. 
Hullete skosåler eller skjeve heler er på det strengeste forbudt. 
Ved eventuell beskadigelse er arbeidsgiveren forpliktet til å skaffe 
nye klær etter mål hos førsteklasses skredder. 

§ 5 
Jubilanter, dvs. arbeidere som har vært i bed riften i mer enn 
et år, har krav på å bli kjørt til og fra arbeidsplassen i bil, i den 
kalde tid skal denne være oppvarmet. 

§ 6 
Fra kl. 9-9.30 blir det holdt frokost, hvor det serveres kaffe og 
konjakk, egg, skinke, kaviar, ost m.v. Fra kl. 1- 2, middag, 
hvor sesongens retter som gås, harestek, ørret o.l. serveres, 
og hvortil hver arbeider får inntil 2 liter øl, med tilsvarende 
drammer. I middagspausen skal det sørges for fin musikk med 
anledning til dans. Fra kl. 3-4 blir det drukket kaffe, hvortil 
serveres kaker til damene og likør til herrene, eller begge deler 
etter behag. 

§ 7 
Arbeidsgiveren eller den han dertil bemyndiger er forpliktet til 
å servere skrøner i arbeidstiden. Det er enn videre tillatt å 
plystre og synge. Intonerer noen inernasjonalen, fedrelands
sangen eller en gatevise er det enhver arbeiders plikt å synge 
med av full hals. 
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